
یادداشت مدیر مسئول

خانواده، ستون فقرات جامعه،  نهاد اصلی شکل گیری شخصیت، هویت، 
خلق وخو ، روابط و آینده انسان،تکیه گاهی امن و مشاور و مشوقی خیرخواه 
برای ترسیم زندگی سالم و رشد هر فرد در جامعه است و طبیعی است که در 
کانون گرم خانواده سالم، احترام و حفظ منزلت بزرگان و بازنشستگان از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و برکت و رحمت الهی شامل حال خانواده هایی است 

که به این مهم توجه ویژه دارند.
نهاد خانواده مهم ترین پایه استحکام بنیان جامعه است که سلامت جسم و روح هر 
فرد وابسته به آن است. کلام وحی و دین مبین اسلام در خصوص اهمیت این امر 
اشارات فراوانی داشته و در این میان، توجه به بزرگان و رعایت حرمت والدین مورد 
کید مضاعف بوده است. در حدیثی نبوی از رسول مکرم اسلام )ص( آمده است  تأ
که به پیران و بزرگان خود احترام کنید و بر کوچک ترهای خود رحمت و عنایت داشته 

باشید تا رحمت الهی شامل حالتان شود.
آموزش و یادگیری اصول اخلاقی و انسانی، آشنایی با مذهب و مناسک مذهبی، 
ارزش های زندگی، نحوه معاشرت و روابط انسانی، مدیریت احساسات و تکامل و 
رشد فردی بخشی از آموزه هایی است که افراد در نهاد خانواده آن ها را فرامی گیرند 
و بخش زیادی از مهارت، توانمندی های فردی و اجتماعی و موفقیت آینده افراد 
وابسته به میزان عشق، محبت و حمایتی است که فرزندان در کانون خانواده از آن 

سیراب می شوند.
پیشرفت در جوامع صنعتی امروز که گستره وسیعی از فعالیت ها و مناسبات انسانی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را شامل می شود، مرهون توجه و اهتمام جدی به 
نهاد خانواده به عنوان تأثیرگذارترین نهاد جامعه است که رسالت پرورش و بالندگی 
سرمایه های انسانی آن را بر عهده دارد. در این میان نقش پدران و مادران دوچندان 
است که بخش زیادی از عمر خود را با کار و کوشش در راه خدمت به جامعه 

می گذرانند و درنهایت به  افتخار بازنشستگی نائل می شوند.

بازنشستگی رویداد مهمی در دوران کاری و آغازگر دورانی جدید از زندگی کسانی 
است که عمر خود را فعالانه و دلسوزانه در راه خدمت به جامعه صرف کرده اند و 
کنون به منبعی از تجارب، دانش و مدیریت تبدیل شده اند. در چنین شرایطی،  هم ا
به جاست که در درجه اول، در کانون خانواده مورد تکریم و تعظیم واقع  شوند و در 
درجه دوم، جامعه شغلی و تخصصی از سرمایه عظیم فکری و تجربی و میراث غنی 

آنان بهره برداری کند.
تأمیـن کامـل و بـدون دغدغـه امکانـات زندگـی و رفـاه موردنیـاز بازنشسـتگان و 
توجـه بـه نیازهـای معنـوی و انسـانی آنـان، فراهم سـازی زمینـه حضـور پرفایده 
ایشـان در فعالیت هـای اجرایـی بـا توجـه بـه تجـارب، تخصص هـا و توانایی هـا، 
ایجـاد تشـکل ها، انجمن هـا و گردهمایی هـای مرتبـط در قالـب برنامه هـای 
فرهنگـی و آموزشـی، ایجـاد تسـهیلات سـفر و تفریـح در طـول سـال، اسـتفاده از 
تسـهیلات بانکی متناسـب با نیـاز ایشـان و... ازجملـه نیازهای مهمی اسـت که 
گـون، بـدون تردیـد تأثیر بسـیاری در سـلامت  رفـع آن هـا در قالـب خدمـات گونا

روانـی و جسـمانی عزیـزان بازنشسـته دارد.
بیست و سوم تیرماه روز تکریم خانواده و بازنشستگان، فرصتی مغتنم برای 
گرامیداشت نهاد خانواده و قدردانی از کسانی است که عمر خود را در راه حفظ 

منزلت و رفاه و آسایش خانواده و رشد و پیشرفت میهن صرف کرده اند.
شرکت فولاد مبارکه ضمن گرامیداشت این روز و تکریم مدیران، کارمندان و کارگران 
پرشماری که در این مجموعه عظیم صنعتی کشور به کسب عنوان بازنشستگی 
نائل شدند، قدردان و شکرگزار تلاش، همت و اراده بزرگ مردان و شیرزنانی است که 
سرمایه عمر ، فکر و همت خود را صرف رشد و تعالی شرکت و درنهایت آبادانی ایران 
اسلامی کردند تا امروز این شرکت به افتخاری برای ایران و ایرانی مبدل شود و بدون 
تردید این امر مرهون برنامه ریزی و همت والای این عزیزان و شایسته تحسین و 

سپاسگزاری است.

یم خانواده و بازنشستگان ضرورت اهتمام به تکر

انتصابات

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، محمدجواد وفایی  ریزی به سمت 
سرپرست مدیریت حسابداری صنعتی منصوب شد. در متن این حکم آمده است:

به موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت حسابداری صنعتی منصوب می گردید تا با حفظ ارزش های اسلامی، 
احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه 

است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است محمدجواد وفایی  ریزی دارای مدرک کارشناسی ارشد حسابداری است و پیش از این در پست رئیس کنترل 

اقتصادی خریدوفروش فولاد مبارکه مشغول به فعالیت بوده است.

تداوم روند رو به رشد کیفیت محصولات فولاد مبارکه؛

افزایش بازده کیفی
 محصولات سرد فولاد مبارکه

 به 96.11 درصد

معاون خرید فولاد مبارکه:

قیمت گاز و برق برای 
فولادسازان کشور 7 تا 8 برابر 

نرخ مصارف خانگی است

احداث واحد تولید آب سرد با تکنولوژی
 کولینگ تاور هیبریدی در فولاد مبارکه

ولادت امام حلم و شکیبایی، باب الحوائج
 امام موسی کاظم )علیه السلام(

مبارک باد

در سه ماهه نخست سال جاری حاصل شد؛

تولید یک میلیون و 120 هزار تن 
کنسانتره در فولاد سنگان

مدیر استخراج مواد معدنی:

رویکرد فولاد مبارکه فعالیت
 در حوزه معدن  به صورت

 کاملاً علمی و اصولی است

ح کرد:  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان تکریم و معارفه مدیرعامل فولاد متیل مطر

یت یکپارچه سازی  ابلاغ مأمور
یت مراکز خدماتی فولاد مبارکه  و مدیر

 به فولاد متیل

یکت سازی احداث واحد بر
 آهک فولاد مبارکه
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رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

سود کلان گروه فولاد مبارکه 
حاصل از ارزش سرمایه 

این مجموعه است

انجاممیشود؛ انجاممیشود؛براینخستینباردرکشور براینخستینباردرکشور

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 30003222 مؤثـــرتر از همیــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها و انتقادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبان شــرکت فولاد مبارکه اســت.

هر هفته انعکاس سؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ســتون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.

طی حکمی از سوی دکتر محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه، یونس حمزوی تله بازلو به سمت 
سرپرست مدیریت فروش داخلی منصوب شد. در متن این حکم آمده است:

به موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت فروش داخلی منصوب می گردید تا با حفظ ارزش های اسلامی، 
احترام به کرامت انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه 

است، انجام وظیفه نمایید.
گفتنی است یونس حمزوی دارای مدرک کارشناسی ارشد مهندسی صنایع است و پیش از این در پست مدیر 

برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه مشغول به فعالیت بوده است.
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت کنگره عظیم حج، آیین حج را یک 
فراخوان جهانی برای تعالی انسان ها و زمینه ساز اعتلا معنوی 
کید کردند: شرط لازم اثرگذاری  و اخلاقی بشریت خواندند و تأ
جهانی حج، درک و شناخت صحیح امت اسلامی از خطاب 
زندگی بخش این فریضه پر رمز و راز برمبنای دو رکن »وحدت« 

و »معنویت« است.
رهبر انقلاب اسلامی وحدت امت اسلامی را به معنای گفت وگو، 
ارتباط فکری و عملی، هم افزایی و نزدیک شدن جهت گیری ها، و 
همکاری و پیوند اقتصادی کشورهای اسلامی خواندند و افزودند: 
بُعد دیگر این وحدت، گفت وگوی علمای مذاهب اسلامی بر 
مبنای حسن ظن و مدارا و انصاف و ارتباط تنگاتنگ نخبگان 

کشورهای مسلمان است.
حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص وحدت این نکته را هم 
متذکر شدند که پیشروان سیاسی و فرهنگی کشورهای اسلامی 
باید هماهنگ با یکدیگر خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش 
رو کنند تا امت اسلامی جایگاه شایسته خود را بازیابد و تجربه 
تلخ مهندسی سیاسی و سرزمینی پس از جنگ جهانی اول 

تکرار نشود.
ایشان »معنویت« را که یکی دیگر از دو رکن اثرگذاری ندای جهانی 
حج است، به معنی ارتقاء اخلاق دینی و مقابله با افسونِ اخلاق 
منهای دین غربی ها دانستند و خاطرنشان کردند: امروز که 
»وحدت« و »معنویتِ« امت اسلامی به دلیل مخالفت آمریکا و 
دیگر قطب های سلطه استکبار با تفاهم کشورهای مسلمان و 
ع نسل جوان این کشورها، بیش از گذشته در معرض  تدین و تشر
دشمنی است، وظیفه همه ملت ها و دولت های مسلمان مقابله 

با این نقشه خباثت آلود است.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان پیام خود به مناسبت کنگره عظیم 
حج امت اسلامی را به تقویت روحیه برائت از مشرکین و نشر و 

عمق بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

حج؛ آیین زندگی بخش جهانی 
بر پایه معنویت و اخلاق

که  است  آن  از  کی  حا شنیده ها  برخی   
ً
اخیرا

سودآوری فولادسازان کشور و به طور مشخص سود 
حاصل شده در فولاد مبارکه ناشی از رانت است و 
فولاد مبارکه انرژی موردنیاز خود را با استفاده از یارانه تأمین می کند و 
این امر موجب سودآوری این شرکت است. خبرنگار فولاد در گفت وگو 
با مصطفی عطایی پور، معاون خرید شرکت فولاد مبارکه، این موضوع 
را مورد بررسی قرار داده است که ماحصل آن از نظر شما خوانندگان 

محترم می گذرد.
بهعنوانسؤال،نخستقدریدربارهموضوعمطرحشده

توضیحدهید.
قبل از آنکه پاسخ این شبهات را بدهیم، به نظر می رسد بهتر است به 
کم در کشور ما به ویژه پس از  این موضوع بپردازیم که چرا دستگاه حا
انقلاب اسلامی توسعه صنعت فولاد را در دستور کار قرار داد. در پاسخ 
به این سؤال باید گفت به طورکلی کشورهای مختلف در زمان تدوین 
استراتژی های خود به نقاط قوت و ضعف خود توجه می کنند و در این 
مسیر، نقاط قوت خود از قبیل موقعیت مکانی و جغرافیایی، دسترسی 
به منابع آب و انرژی، توپوگرافی، دسترسی به نیروی کار ارزان و متخصص، 
دسترسی به آب های آزاد و ظرفیت های واردات و صادرات و سایر موارد 
را به طور کامل بررسی و مطالعه می کنند تا بتوانند از چنین ظرفیت هایی 

به طور کامل بهره گیرند.
، به  با این استدلال، در کشور ما نیز در تدوین طرح جامع فولاد کشور
گاهی کامل از اینکه از نیروی کار  این مسائل توجه ویژه شده است و با آ
متخصص و مناسب،  معادن غنی سنگ آهن، منابع انرژی در دسترس 
و همچنین از موقعیت مناسب جغرافیایی در حوزه واردات و صادرات 
برخورداریم، ایجاد ظرفیت های قابل توجه برای توسعه صنعت فولاد که 
یکی از ارکان توسعه اقتصادی کشورها محسوب می شود در دستور کار 
قرار گرفت و تا امروز به سمت تولید فولاد بیشتر حرکت کرده ایم؛ همان گونه 
که کشور چین از نیروی کار ارزان خود در همه حوزه ها ازجمله صنعت 

فولاد بهره برده و بر اقتصاد دنیا چیره شده است.
گر قرار باشد صنعت فولاد کشور توفیقی در  با توجه به موارد یادشده، ا
بازارهای جهانی کسب کند، باید نقاط قوت کشور به یاری این صنعت 
بشتابد؛ زیرا بهره وری پایین نیروی انسانی و تجهیزات، بالا بودن بهره 

بانکی، تورم و هزینه های تأمین مالی، نبود زیرساخت های مناسب در 
حوزه حمل و برخی موارد دیگر موجب اضمحلال و رقابت ناپذیری این 

صنعت خواهد شد.
بهطورمشخصچالشموجوددراینحوزهچیست؟

متأسفانه برخی افراد غیرحرفه ای، بدون داشتن دانش تخصصی در 
زمینه برنامه ریزی استراتژیک و بدون اطلاع از سندهای جامع کشور، 
دائماً بر طبل استفاده از رانت انرژی برای صنایع به ویژه صنایع فولادی 
می کوبند و ناخواسته به دنبال حذف بخش زیادی از درآمد ارزی کشور 
گر قرار باشد صنعت فولاد از مزایا و نقاط قوت کشور بهره نبرد،  هستند. ا
اما مسیر رشد خود را ادامه دهد، باید شرایط تورمی، اقتصادی، بهره وری 

و... کشور با دیگر کشورها تطابق داشته باشد.
درحالحاضر،فولادمبارکهباچهنرخیگازوبرقخودرا

تأمینمیکند؟
طی سال های اخیر، فاصله های قیمتی برق و گاز و سایر حامل های انرژی 
برای شرکت های فولادساز به شدت کاهش یافته است. به طور مثال، 
قیمت گاز و برق مصرفی شرکت های فولادساز کشور 7 تا 8 برابر قیمت 
گاز مصرفی خانگی است. این در حالی است که عمدتاً برق و مشخصاً گاز 
در فولاد مبارکه نه تنها یک ماده مصرفی نیست، بلکه از آن ها به عنوان 
ماده اولیه در فرایند تولید استفاده می شود و در نهایت، محصولاتی 
تولید می شود که به واسطه آن، بیش از 3500 کارخانه و کارگاه در بالا و 

پایین دست فولاد مبارکه مشغول فعالیت می شوند.
به طورکلی، انرژی مصرفی فولاد مبارکه نه تنها با خود اشتغال زایی، رونق 
اقتصادی، تأمین معاش و رفاه و امنیت اجتماعی به ارمغان می آورد، بلکه 

می تواند ارزآوری قابل توجهی هم داشته باشد.
بهنظرشماسودحاصلهدرفولادمبارکهناشیازچه

عواملیاست؟
همچنان که این موضوع بارها از سوی مدیریت ارشد فولاد مبارکه نیز 
پاسخ داده شده است،  سودآوری فولاد مبارکه به هیچ عنوان ناشی از 
رانت نیست. به طورکلی می توان گفت عوامل سودآوری فولاد مبارکه 
کثری از ظرفیت های تولید و برخورداری از  : استفاده حدا عبارت انداز
تکنولوژی روز دنیا؛ سرمایه گذاری ها و توسعه های هوشمندانه در مسیر 
توسعه سبد محصولات و تولید محصولاتی که ارزش افزوده بیشتری برای 

شرکت و کشور به همراه دارند؛ ایجاد زنجیره کاملی از تولید )از سنگ تا 
رنگ( در فولاد مبارکه، به نحوی که سنگ آهن ورودی به فولاد مبارکه در هر 
مرحله به انواع محصولات خاص با کاربردهای متفاوت در صنایع متعدد 
و مختلف تبدیل می شود و در هر فاز، اقدامات ارزش آفرین نیروی انسانی 

متبحر و متخصص، ارزش افزوده بیشتری ایجاد می کند.
دراینمسیرعواملدیگریهمدخالتدارند؟

بله. خوشبختانه امروز صنعت فولاد کشور در مسیری که ترسیم شده در 
حال حرکت است و از ظرفیت ها و مزیت های نام برده به شکل قابل قبولی 
کتفا نشده،  استفاده کرده است. البته در فولاد مبارکه فقط به این عوامل ا
بلکه اقدامات دیگری هم انجام شده است که برخی از آن ها که فقط در 
سال ۱40۱ انجام شد، عبارت اند از: تعریف بیش از ۱38 پروژه دانش بنیان 
برای بهینه سازی مصارف انرژی فقط در حوزه معاونت بهره برداری فولاد 
مبارکه؛  تعریف ۱۲ پروژه برای کاهش مصرف برق؛  تعریف ۱۱ پروژه برای 
کاهش مصرف گاز؛ تعریف 34 پروژه برای کاهش مصارف و افزایش بازدهی 
محصول؛ تولید ۱4 محصول جدید و دانش بنیان که برای نخستین بار در 
کشور تولید شد و ارزش افزوده بالایی را برای شرکت و کشور در برداشت؛ 

تولید 9 گرید جدید دیگر فقط در سه ماهه نخست سال جاری.
سخنپایانیشما؟

به نظر می رسد همه عزیزانی که به انحای مختلف دغدغه سلامت تولید و 
اقتصاد کشور را دارند باید حداقل یک بار هم که شده به فولاد مبارکه سفر 
کنند تا ضمن مشاهده حجم عظیم سرمایه گذاری، تلاش و مجاهدتی که 
در حال انجام است، از نزدیک ببینند چگونه و طی چه فرایندی فرزندان 
ک، سنگ آهن را که خداوند در آن قدرتی عظیم و مایه نفع و  این آب وخا
خیر انسان ها قرار داده است به انواع محصولات تبدیل می کنند تا نه تنها 
کشورمان از واردات بی نیاز باشد، بلکه انسان های زیادی از وجود این 

کارخانه عظیم و معظم ارتزاق کنند.
بدون شک طی این سال ها فولاد مبارکه به موازات رشد تولید، به انجام 
مسئولیت های اجتماعی خود نیز پایبند بوده و در بسیاری از برهه های 
خاص که پرداختن به آن در حوصله این بحث نیست، به مدد جامعه و 
هم وطنان شتافته است؛ بنابراین اینکه سودآوری فولاد مبارکه را ناشی از 
رانت بدانیم فقط کم لطفی به این شرکت و مدیران و کارکنان آن نیست، 

بلکه جفا کردن به کشور و زیر سؤال بردن دستاوردهای میهن است.

رهبرمعظمانقلاباسلامیدرپیامیبهمناسبتکنگرهعظیمحج
تصریحکردند:

معاونصنایععمومیوزارتصمتاعلامکرد:

مصطفیعطاییپور
معاونخریدفولادمبارکه

جهش رشد صنعتی به 9.5 درصد

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، رشد صنعت کشور 
را 9.5 درصد اعلام کرد و گفت: روند رشد در بخش صنعت 

کشور بر اساس گزارش بانک مرکزی جهشی بوده است.
گزارش فولادبان، معاون صنایع عمومی وزارت صمت  به 
اظهارداشت: رشد صنعتی کشور در سال ۱400، 3.3 درصد بود 

و در 8 سال قبل این میزان در کشور تنها ۱.6 درصد بوده است.
وی گفت: این جهش رشد تولید ماحصل تلاش فعالان بخش 
صنعت کشور است که با تلاش خود رشدی متفاوت با سال های 
گرچه تا رسیدن به افق های مطلوب هنوز  قبل را رقم زده اند. ا
فاصله داریم و هنوز مشکلات زیادی در مسیر رشد بیشتر وجود 
کشور براساس سنجش های  دارد، اما روند حرکت صنعتی 
انجام شده، فاصله زیادی با سال های قبل دارد که این روند باید 

تداوم پیدا کند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت تصریح کرد: این نرخ رشد 
خیلی امیدوارکننده است، زیرا بهترین راه ایجاد اشتغال در کشور 

و به نوعی توزیع درآمد از طریق بخش صنعت انجام می شود.
وی با تشریح افزایش رشد صادرات در کشور در دولت سیزدهم، 
خاطرنشان کرد: در سال پایانی دولت قبل، میزان صادرات کشور 
37 میلیارد دلار بود که این رقم در سال گذشته با وجود تحریم ها 
و مشکلاتی موجود، بیش از 53 میلیارد دلار بوده که در طول تاریخ 

پس از انقلاب بی نظیر بوده است.
برادران با بیان اینکه رشد صادرات از برنامه های مهم دولت است و 
در این زمینه باید گام های بلندی برداشته شود، اضافه کرد: یکی از 
نکات بسیار مهمی که در خصوص صادرات وجود دارد این است 

که سود حاصل از صادرات باید به صادرکنندگان برسد.

دورخیزبرایتجارت۱۰میلیارددلاریبخشخصوصیباعراق
رئیساتاقمشترکبازرگانیایرانوعراقبابیاناینکهمشکلیدرمبادلاتمالیباعراقوجودندارد،گفت:بخشخصوصیایرانمیتواند

ارزشتجارتخودباعراقرادرسالآیندهبه۱۰میلیارددلاربرساند.

رشد۱۷درصدیبرقتحویلیبهصنایع
ابتدایدورهمدیریتمصرفبرقافزایش۱۷درصدیداشتهاست.صنایعفولادیبارشد24.3درصدینسبتبه برقتحویلیبهمشترکانصنعتیاز

سالگذشتهدرصدرجدولجایگرفتند.

یکت سازی آهک فولاد مبارکه احداث واحد بر
واحد بریکت سازی آهک فولاد مبارکه به منظور استفاده 
کثـری از مـواد و بهبود فرایندهای زیسـت محیطی با  حدا

موفقیت اجرا شـد و به بهره برداری رسید.
در پی کسـب این موفقیـت برخـی از مسـئولان و کارشناسـان ایـن حوزه 

چنیـن گفتند:
خشایارپاسیار،رئیسواحدآهکسازی:

امـروزه بریکت سـازی به عنوان صنعتـی شناخته شـده در زمینه فـراوری 
و بازیافـت مـواد جانبـی ایجادشـده در صنایـع مختلف مطـرح اسـت. با 
استفاده از این تکنولوژی، مواد با دانه بندی ریز به قالب های بزرگ تر که 
اصطلاحاً بریکت نامیده می شود تبدیل و به فرایند تولید بازمی گردند.

اسـتفاده از ایـن تکنولـوژی باعـث می گـردد مـواد جانبـی و کم بـازده 
به صـورت بهینه تـری فـراوری شـود و مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد. وجـود 
 ، نزدیـک بـه 70 هـزار تـن ریزدانـه آهـک خریداری شـده به واسـطه سـایز
به صورت ریزدانه و ناهمگن در سـایت انباشـت آهک عملاً بی اسـتفاده 
مانـده و باعـث مشـکلات عدیـده ای شـده بـود، مدیـران و کارشناسـان 
ایـن واحـد را بـه سـمت مطالعـات و امکان سـنجی ایجـاد یـک واحـد 
بریکت سـازی آهک جهت اسـتفاده مؤثرتـر از این مـواد سـوق داد و پس 
از بررسـی ها و امکان سـنجی های موردنیاز، احداث واحد بریکت سازی 
آهـک در ایـن قسـمت در اولویت هـای واحـد آهک سـازی قـرار گرفـت.

ایـن واحـد بـا همـت تلاشـگران فـولاد مبارکـه در قالـب پـروژه EPC و بـا 
همـکاری شـرکت فولادافـزا در محوطـه انباشـت آهـک خریداری شـده 
)سـیکل 6( واحـد آهک سـازی مجتمـع فـولاد مبارکـه احـداث شـد و بـه 

بهره بـرداری رسـید.
در ایـن واحـد، ریزدانـه کمتـر از ۱5 میلی متـر آهـک خریداری شـده کـه 
نزدیک به 30 درصد از حجم این آهک را شامل می شود به بریکت هایی 
 5 سـانتی متر تبدیـل و بـه فراینـد ارسـال آهک بـه ناحیه 

ً
با سـایز حـدودا

فولادسـازی بازگردانـده می شـود.
علیزاهدی،کارشناستولیدواحدآهکسازی:

ازجملـه چالش هـای پـروژه واحـد بریکت سـازی می تـوان بـه وابسـتگی 
آهـک  انتقـال  بـه خـط  ایـن واحـد  تولیـد  و  انتقـال مـواد  خطـوط 
خریداری شـده اشـاره کـرد کـه باعـث شـده بـود تـداوم تولیـد واحـد 
بریکت سازی وابسته به کارکرد سـیکل انتقال آهک خریداری باشد و در 
عمل امکان شـارژ ریزدانه های موجود و بازفراوری آن ها با ظرفیت بالا را 
نداشته باشد. این موضوع باعث شد پروژه ای با عنوان »ایجاد قابلیت 
شـارژ ریزدانه هـای آهـک خریداری شـده بـه واحـد بریکت سـازی آهـک، 

مسـتقل از سـیکل 6« تعریـف و اجـرا گـردد.
در ایـن پـروژه امـکان شـارژ پودرهـای موجـود فراهـم و باعـث شـد عـلاوه 
بـر بازفـراوری ریزدانـه حاصـل از دانه بنـدی آهـک خریـداری، ریزدانـه 

دپوشـده در محوطـه سـیکل 6 واحـد آهک سـازی نیـز بـه فراینـد تولیـد 
بازگردانـده شـود.

مسعودقیصری،کارشناسدفترفنیتولیدواحد
آهکسازی:

یکـی از چالش هـای اصلـی واحـد آهک سـازی بعـد از افزایـش تولیـد در 
ناحیه فولادسازی، خرید آهک پخته از بیرون شرکت و ریزدانه آن بوده 
که با توجـه به ماهیـت پـودری آن، امـکان ارسـال آن به صـورت معمول 
بـرای فولادسـازی وجـود نداشـت و بـا توجـه بـه ارسـال ریزدانـه آهـک 
تولیـدی بـرای واحـد آهـک هیدراتـه و نبـود مصرف کننـده بیشـتر برای 
این نوع آهـک، هیدراته کردن آن نیـز امکان پذیر نبـود؛ بنابراین پروژه 
بریکت سـازی آهک در دسـتور کار قـرار گرفت کـه این پروژه بـا موفقیت 

در حـال کار اسـت.
در سـال اول پـروژه 56500 تـن و در نه ماهـه سـال دوم پـروژه 47000 تـن 
از ضایعـات آهـک پختـه پـودری سـال های قبـل و ورودی جدیـد بـه 
بریکت آهک تبدیل شـده و جهت مصرف بـرای کوره هـای قوس ناحیه 
فولادسازی ارسـال شده است. پیش بینی می شـود تا پایان سال جاری 
باقی مانـده ریزدانـه آهـک پختـه ذخیره شـده در سـایت آهک سـازی که 
منجر به بروز مشـکلات عدیده ای شـده اند به بریکت آهـک تبدیل و به 

فولادسـازی ارسـال شـوند.

خشایارپاسیار،رئیسواحدآهکسازی

علیزاهدی،کارشناستولیدواحدآهکسازی

مسعودقیصری
کارشناسدفترفنیتولیدواحدآهکسازی

قیمت گاز و برق برای فولادسازان کشور 7 تا 8 برابر نرخ مصارف خانگی است
معاون خرید فولاد مبارکه:
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افزایش ۱۴ درصدی صادرات فولاد ایران

بررســی آمــار گمــرک جمهــوری اســلامی ایــران نشــان 
می دهــد کــه مجمــوع صــادرات فــولاد کشــور )فــولاد میانــی و 
محصــولات فــولادی( در ســه ماهه نخســت امســال، ۲ و 9۶۰ 
هــزار تــن بــوده کــه نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته، 
افزایش قابل توجــه ۱۴ درصدی را نشــان می دهد. همچنین 
در ســه ماهه نخســت امســال، صــادرات گندلــه بــا رشــد ۲۳۱ 
درصدی بــه حــدود ۲.۶ میلیون تــن و صــادرات کنســانتره با 
رشــد بیــش از ۳۶۰۰ درصــدی بــه حــدود ۱.9 میلیــون تــن 

رسیده است.
ــز، در ســه ماهه نخســت امســال، صــادرات  ــزارش پترومتال ــه گ ب
فــولاد میانــی کشــور، ۲ میلیــون و ۱04 هــزار تــن بــوده کــه افزایــش 
7 درصــدی را نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته نشــان 

می دهــد.
وضعیتصادراتمحصولاتفولادی

کل صــادرات محصــولات فــولادی کشــور در ســه ماهه نخســت 
۱40۲، بــه میــزان 856 هــزار تــن بــوده که نســبت به مدت مشــابه 

ســال قبــل، افزایــش 34 درصــدی را نشــان می دهــد.
ــل  ــع طوی ــادرات مقاط ــهم ص ــولادی، س ــولات ف ــان محص از می
فــولادی، 7۲6 هــزار تن بــوده و صــادرات این مقاطــع 34 درصد 

افزایــش یافتــه اســت.
صادرات میلگرد شــاخه که بیشــترین ســهم را از میان صادرات 
کل محصــولات فــولادی دارد، در ســه ماهه نخســت امســال 
35 درصــد افزایــش یافتــه و بــه 5۲۲ هــزار تــن رســیده اســت. 
صــادرات میلگــرد کلاف نیــز 9 درصــد کاهش یافتــه و بــه 85 هزار 

تــن رســیده اســت.
صــادرات مقاطــع تخــت فــولادی نیــز بــا افزایــش 3۱ درصــدی به 

۱30 هــزار تــن رســیده اســت.
گفتنــی اســت در ســه ماهه نخســت ســال ۱40۲ صــادرات آهــن 
اســفنجی 363 هــزار تــن بــوده اســت کــه رشــد ۲78 درصــدی را 

نشــان می دهــد.
صــادرات کنســانتره ســنگ آهن در ســه ماهه نخســت امســال 
۱ میلیــون و 868 هــزار تــن بــوده کــه رشــد خیره کننــده 3636 
درصــدی را نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته نشــان 

می دهــد.
صادرات گندله نیز در ســه ماهه نخست ســال ۱40۲ با رشد ۲3۱ 
درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته بــه ۲ میلیــون و 

568 هزار تن رســیده اســت.
جــدول زیــر جزئیــات صــادرات فــولاد ایــران در ســه ماهه 
نخســت ســال ۱40۲ مقایســه آن بــا مــدت مشــابه ســال قبــل را 

می دهــد: نشــان 

عدد خبر

درصد

میــزان صادرات )واحد: هزار تن(

بهار 1401

24

387

93

38

542

69

7

23

99

641

1965

2606

96

775

50

بهار 1402

48

522

85

71

726

112

1

16

130

856

2104

2960

363

2568

1868

تغییر

100

35

-9

87

34

62

-86

-30

31

34

7

14

278

231

3636

نام محصول

تیرآهن

میلگرد شاخه

میلگرد کلاف

 نبشی، ناودانی و سایر

مقاطع طویل فولادی

 کل مقاطع طویل

فولادی

ورق گرم

ورق سرد

ورق پوشش دار

 کل مقاطع تخت

فولادی

کل محصولات فولادی

فولاد میانی

 فولاد میانی و کل

محصول فولادی

آهن اسفنجی

گندله

کنسانتره

کرهباچینبرایارتقایواحدهایصنعتیکوچکومتوسط مذا
بازدیدازواحدهایصنعتیچینبرضرورتبسترسازیبرایانتقالدانشوفناوریبهمنظور معاونوزیرصنعت،معدنوتجارتدر

کیدکرد. تحولدربخشصنعتکشورمانتأ

تولیدبرقحرارتیاز۸۰میلیونمگاواتساعتگذشت
میزانتولیدبرقنیروگاههایحرارتیدربهارامسالازمرز۸۰میلیونمگاواتساعتعبورکردهاست.ایندرحالیاستکهبیشاز۸۱درصد

ظرفیتنیروگاهیکشوردراختیارواحدهایتولیدبرقحرارتیاست.

چندی پیش، یکی از اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس در مصاحبه ای با اشاره به اینکه گروه 
 از جیب مردم دزدی می کند و سود 

ً
فولاد مبارکه رسما

۲۰۰ درصدی این مجموعه توجیه ندارد، ۱8۰ درصد این سود را از جیب 
 ۱۰۰ 

ً
مردم دانست و گفت: سود این مجموعه باید ۳۰ درصد و نهایتا

درصد باشد و نه ۲۰۰ درصد. این فرد مسئول، پشت پرده سود کلان 
شرکت فولاد مبارکه را فساد، رانت و ...  دانست و بیان کرد: ما توان تنظیم 
بازار فولاد را نداریم؛ بنابراین جیب مردم را خالی می کنیم که قاچاق 
گر نیروی انسانی و انرژی ارزان  نشود. همچنین این فرد عنوان کرده که ا
نباشد، تولید در کشور معنا ندارد و قیمت محصولات فولاد را با وجود 

اینکه هیچ وابستگی ارزی ندارد گران خواند.
کنش به این  بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد در وا
گفت: مجتمع فولاد مبارکه از بزرگ ترین  نظرات به اقتصاد آنلاین 
شرکت های تولید محصولات فولادی کشور است و افرادی که نگاهشان در 
مورد فولاد مبارکه این چنین است به ارزش سرمایه فولاد در بازار و متقابلاً 

سود به دست آمده توسط این مجموعه نسبت به سرمایه اش توجه 
گر سود گروه فولاد مبارکه عددی درشت و قابل توجه  نمی کنند. درواقع ا
است به این دلیل است که این گروه مجموعه ای بسیار عظیم است. 
فولاد مبارکه سرمایه گذاری و شرکت های تابعه زیادی در استان های 
مختلف دارد و هرکدام از این ها به تنهایی سودآوری زیادی دارد و طبیعتاً از 
مجموعه امکانات گروه فولاد مبارکه مثل نورد گرم، سرد، گالوانیزه و... در هر 
استان به عنوان یک شرکت، انتظار چندین میلیارد سود داریم؛ بنابراین 
مقدار سودآوری یک مجموعه را باید به نسبت میزان سرمایه گذاری آن 
شرکت سنجید. ضمن اینکه سرمایه گذاران گروه فولاد مبارکه به اندازه سود 
بانکی ۲0 درصد هم سود دریافت نمی کنند؛ بنابراین این افراد بهتر است 

مستند و مستدل در این باره صحبت کنند.
مجموعه فولاد مبارکه یک شرکت بورسی است و عملکردش به طور مرتب 
و شفاف در سیستم کدال در حال گزارش است. هزینه تمام شده، قیمت 
فروش، سود و صدها هزار سهام دار خصوصی این مجموعه همگی 
مشخص است. گاهی برخی حرف ها از جانب افرادی مطرح می شود که 

انتظار می رود با شیوه خرید، فروش، قیمت و بازار بیگانه نباشند؛ بنابراین 
گر نگاه عده ای این است که پشت سود کلان گروه فولاد  باز هم می گویم ا
مبارکه رانت، فساد و هزینه تبلیغات انتخاباتی است باید آن را ثابت کنند و 
تبعاتش را نیز بپذیرند؛ چون نظرات این چنینی ممکن است بازار سرمایه 
را به هم بریزد. به هر حال تبعات چنین مصاحبه هایی روی تابلوی بورس 
آشکار می شود و در نهایت نارضایتی سهام داران از ریزش بازار سرمایه را در 
پی خواهد داشت؛ پس بهتر است کمی محتاط تر و با تکیه بر مستندات 

صحبت کنیم.
انجمن فولاد در حال حاضر رسالت قیمت گذاری ندارد و سازمان بورس 
قیمت گذاری را انجام می دهد. زمانی که قیمت یک کالا در بورس تعیین 
می شود دیگر از انجمن دراین باره کاری برنمی آید. تنها سعی انجمن این 
کم نشود که قیمت ها در دو جهت  است که در بورس، قوانین و مقرراتی حا
بالا و پایین کاذب باشد. ما با سرکوب قیمت بورس و با شیوه هایی که 

موجب سرکوب قیمت شود و همچنین با هرج ومرج مخالفیم.
منبع: اقتصادآنلاین/ فرزانه شهریاری

با بهره برداری از واحد تولید آب سرد )آب چیلد( 
تکنولوژی  با  که  اصفهان  مبارکه  فولاد  جدید 
کولینگ تاور هیبریدی برای نخستین بار در کشور 
کاهش  با ظرفیت ۲5۰۰ تن تبریددر حال انجام است، علاوه بر 

 ۴۰ درصدی مصرف سالانه آب در بخش کولینگ تاور این واحد، آب 
چیلد موردنیاز فرایند تولید و سیستم های تهویه مطبوع و برودتی 

فولاد مبارکه تأمین می شود.
مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه ضمن تأیید این 
خبر گفت: اجرای این پروژه همچنین موجب کاهش استفاده از سایر 
سیستم های خنک کاری نظیر اسپیلت ها و کولرهای گازی و سیستم های 
خنک کاری جانبی می گردد که این امر نقش بسزایی در کاهش مصرف 

انرژی و تأمین سرمایش موردنیاز به صورت متمرکز در شرکت دارد.
کید بر اینکه به منظور تأمین آب چیلد  حمیدرضا خسروانی پور با تأ
موردنیاز ناحیه فولادسازی فولاد مبارکه، پروژه احداث واحد آب چیلد 
جدید فولاد مبارکه تعریف شد، تصریح کرد: با توجه به انجام پروژه های 
توسعه ای در ناحیه فولادسازی و نیاز به آب چیلد جهت خنک کاری 
واحدهای مختلف این ناحیه و همچنین ضرورت تأمین آب چیلد 
موردنیاز واحد شهید خرازی و تأمین بار برودتی این نواحی، احداث این 
پروژه با ظرفیت ۲500 تن تبرید در دستور کار واحد اجرای پروژه های انرژی 

و سیالات قرار گرفت.

پیشرفتاجرایپروژه،مطابقبرنامهزمانبندی
وی ادامه داد: در این راستا قراردادی میان فولاد مبارکه و شرکت آبسان 
زلال در قالب مناقصه عمومی منعقد شد که خوشبختانه پیشرفت اجرای 

کنون مطابق برنامه زمان بندی است. این پروژه تا
صرفهجویی4۰درصدیدرمصرفآب

به گفته مدیر اجرای پروژه های انرژی و سیالات فولاد مبارکه در اجرای این 
پروژه با توجه به مشکلات خشک سالی و کم آبی حوضه آبریز زاینده رود و 
براساس مطالعاتی که توسط تیمی متشکل از کارکنان اجرای پروژه های 
انرژی و سیالات و ناحیه انرژی و سیالات انجام شده و همچنین با 
استفاده از تجربیات گذشته، از تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی استفاده  
شده است که با به کارگیری این تکنولوژی سالانه حدود 40 درصد معادل 
90 هزار مترمکعب آب در سال در مصرف آب کولینگ تاور صرفه جویی 
خواهد شد؛ این در حالی است که استفاده از این نوع کولینگ تاور 
در این پروژه برای اولین بار در کشور بوده و از این لحاظ نیز این پروژه 

منحصربه فرد است.
بالغبر۷میلیونیوروسرمایهگذاری

وی در خصوص مشخصات فنی این پروژه گفت: پروژه مذکور در 
مساحتی حدود 6000 مترمربع، حجم بتن ریزی 8500 مترمکعب، اسکلت 
فلزی 300 تن، هزینه ای بالغ بر 7 میلیون یورو و با ظرفیت ۲500 تن تبرید 

احداث  شده است.

اشتغالزاییباساختبیشاز6۰درصدتجهیزاتبا
استفادهازتوانداخلیکشور

کثری در عملیات ساخت  خسروانی پور در ادامه از استفاده حدا
تجهیزات این واحد خبر داد و گفت: در جریان ساخت تجهیزات موردنیاز 
این واحد خوشبختانه باید اعلام کرد که بیش از 60 درصد تجهیزات، اعم 
از کابل و تابلوهای برق، جرثقیل، مخازن ذخیره مواد، پمپ ها و برخی 
اقلام دیگر با استفاده از توان و ظرفیت شرکت های داخلی ساخته  شده 
است که علاوه بر اشتغال زایی به ارتقای توان فنی شرکت های داخلی، 
رونق اقتصادی و همچنین جلوگیری از خروج ارز از کشور کمک کرده 

است.
خسروانی پور از طی کردن مراحل پایانی عملیات ساختمانی این پروژه و 
همچنین از شروع عملیات نصب برخی تجهیزات پروژه خبر داد و گفت: 
تمامی تجهیزات ساخت داخل وارد فولاد مبارکه شده و سایر تجهیزات 

موردنیاز نیز تا اواخر مردادماه وارد  شرکت می گردد.
وی در بخش پایانی سخنان خود از زحمات و همکاری های صورت گرفته 
از سوی معاونت های مختلف شرکت، مدیریت ارشد خدمات فنی و 
پشتیبانی و همچنین از تلاش بی شائبه مدیریت و کارکنان ناحیه انرژی و 
سیالات، شرکت مهندسی فولاد و شرکت آبسان زلال خاورمیانه به عنوان 
ح که در اجرای این پروژه ارزشمند مساعدت  پیمانکار مجری طر

می کنند، تشکر و قدردانی کرد.

احداث واحد تولید آب سرد با تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی در فولاد مبارکه
برای نخستین بار در کشور انجام می شود؛

حمیدرضاخسروانیپور
مدیراجرایپروژههایانرژیوسیالات

بهرامسبحانی
رئیسانجمنتولیدکنندگانفولادایران

محمدرضانصراصفهانی
رئیسکنترلکیفینوردسرد

رئیس کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه از تداوم 
روند رو به رشد کیفیت محصولات فولاد مبارکه خبر 
داد و گفت: بازده کیفی محصولات سرد شرکت به 

9۶.۱۱ درصد افزایش یافته است.
محمدرضا نصر اصفهانی با بیان اینکه ناحیه نورد سرد به دلیل تنوع 
فرایندهای تولید و همچنین تنوع محصولات از ویژگی خاصی برخوردار 
است، گفت: محصولات ناحیه نورد سرد شامل محصولات اسیدشویی، 
قلع اندود، سرد، گالوانیزه، رنگی )ساختمانی و لوازم خانگی( و محصولات 
خام هستند که هرکدام کاربردهای خاص در صنایع دارد و به لحاظ 

کیفی دارای حساسیت های ویژه ای است.
بنابر اظهارات رئیس کنترل کیفی نورد سرد فولاد مبارکه، در این شرکت، 
محصولات تولیدی بر اساس سفارش مشتری و استانداردهای 
بین المللی و دستورالعمل ها تحت بازرسی و کنترل کیفیت قرار می گیرد 
و نتیجه بازرسی به صورت محصولات مطابق با سفارش مشتری و یا 
خارج از سفارش طبقه بندی می گردد. بر این اساس، محاسبه بازده 
کیفیت به عنوان شاخص بیان کننده عملکرد کیفی فرایندهای تولید 

مطرح می شود.
وی با بیان اینکه ناحیه نورد سرد شامل فرایندهای مختلف تولید است 
و محاسبه بازده کیفی برای هر فرایند و همچنین برای کل محصولات 
قابل محاسبه است، ادامه داد: روند کیفی محصولات نورد سرد طی 
سال گذشته و سال ۱40۲ نشان می دهد ارتقای کیفیت محصولات 
به صورت تدریجی بهبود یافته و به عدد 96.۱۱ درصد در میانه تیرماه 

۱40۲ رسیده است.

افزایشکیفیتمحصولاتسردازعدد۸5.۷5در
تیرماه فروردینبه93.3۱درصددر

کید بر اینکه مقدار بازده کیفی در سال ۱40۱ معادل   نصر اصفهانی با تأ
9۲.87 درصد بوده است، عنوان کرد: از بین محصولات یادشده 
محصولات سرد از عدد کیفی 85.75 در فروردین ماه به عدد 93.3۱ 

درصد در تیرماه رسیده که بیشترین میزان ارتقا را داشته است.
رئیس کنترل کیفی نورد سرد معتقد است به طورکلی افزایش بازده کیفی 

در نتیجه شناسایی به موقع عیوب کیفی، کنترل فرایندها و پارامترهای 
تولید، آماده به کاری تجهیزات و تعمیرات مناسب به وقوع می پیوندد و 

کی از تحقق این موارد بوده است. رشد بازده کیفی در ماه های اخیر حا
محمدرضا نصر اصفهانی در خاتمه از تلاش تمامی مدیران و کارکنان 
تلاشگر ناحیه نورد سرد که در دست یابی به این موفقیت بزرگ سهیم 
بودند و همچنین از حمایت های مدیریت کنترل کیفی و سایر مسئولان 

واحدهای تولیدی و پشتیبانی تشکر و قدردانی کرد.

افزایش بازده کیفی محصولات سرد فولاد مبارکه به 96.11 درصد

سود کلان گروه فولاد مبارکه حاصل از ارزش سرمایه این مجموعه است

تداوم روند رو به رشد کیفیت محصولات فولاد مبارکه؛

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

92.87

عملکرد 1401 وردین فر اردیبهشت خرداد تیر واقعی 1402

93.51 94.77 95.84 96.11 94.96
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تفاهمنامههمکاریسهجانبهارتقایایمنیمعادنامضاشد سالجاری رشد۲۹درصدیمصرفبرقفولادسازاندر

تفاهم نامه همکاری سه جانبه ارتقای ایمنی معادن کشور فی مابین 
ایمیدرو، وزارت صمت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در محل 
ایمیدرو امضا شد. در مراسم امضای این تفاهم نامه همکاری، معاون 
وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو، معاون کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و معاون امور معادن و فراوری مواد وزارت صمت حضور 
داشتند. هدف این تفاهم نامه ارتقای ایمنی معادن و کمک به صیانت 
از نیروی کار شاغل در بخش معدن است.

کبر محرابیان، وزیر نیرو اظهار داشت: آمارهای گزارش شده در  علی ا
خصوص تأمین برق صنعت طی مدت اجرای طرح مدیریت مصرف 
صنایع بسیار امیدبخش است. مصرف برق کل بخش صنعت در سال 
جاری در مقایسه با سال گذشته ۲۰ درصد و مصرف برق صنعت فولاد 
به طور خاص، ۲۹ درصد رشد داشته است. بدون شک این امر ثمره 
مدیریت بهینه و کارآمد است که کمترین محدودیت را برای صنایع 
کشور قائل شده است.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

بهره گیری از پنل های خورشیدی برای تأمین برق علاوه 
بر ایران در میان فولادسازان ترکیه نیز رواج پیدا کرده است.

به گزارش چیلان، روی  آوردن شرکت های فولادی به استفاده از 
پنل خورشیدی در تأمین برق تنها به صنعتگران ایرانی محدود 
نمی شود. در ایران شرکت صنعتی و معدنی گل گهر در مجمع 
عمومی سالیانه با سهام داران از افتتاح نیروگاه خورشیدی این 
شرکت در شهریورماه خبر داد و فولاد مبارکه نیز سال گذشته 

ساخت نیروگاه خورشیدی خود را آغاز کرد.
این در حالی است که شرکت های فولادی در همسایه غربی ایران 
هم به این روش در تأمین انرژی موردنیاز تولید روی آورده اند. 
کنون بررسی های  به طور نمونه شرکت فولاد ایزدِمیر ترکیه ا
زیست محیطی را برای پروژه احداث نیروگاه خورشیدی در شهر 
چوروم ترکیه آغاز کرده است. ایزدمیر ۱۲4 میلیون دلار بر این پروژه 
سرمایه گذاری کرده تا 309 هزار و 96 پنل خورشیدی برپا کند. 
انتظار می رود سالانه ۲76 هزار و 75۲ مگاوات برق در ساعت در 

این نیروگاه خورشیدی تولید شود.
علاوه بر ایزدِمیر، اردمیر دیگر فولادساز ترک نیز پروژه احداث یک 
نیروگاه را در شهر تونجلی کلید زده است. برای این پروژه ۱87.6۱ 
میلیون دلار هزینه شده و اردمیر بنا دارد 563 هزار و 65۲ پنل 
خورشیدی در این نیروگاه خورشیدی نصب کند. انتظار می رود 
این نیروگاه 387 هزار و 978 مگاوات برق در ساعت تولید کند. 
ساخت آن یک سال طول می کشد و طول عمر آن ۲5 سال است.

اردمیر چندی پیش از این نیز از ساخت یک نیروگاه خورشیدی 
در شهر وان خبر داده بود. برای ساخت آن پروژه نیز ۱7.34 
میلیون دلار هزینه شده و 37 هزار و 674 پنل در آن نصب 
می شود. پیش بینی می شود این نیروگاه خورشیدی نیز ۲9.9۲ 

میلیون کیلووات برق در سال تولید کند.

صادرات فولاد چین با کاهش تقاضای داخلی، به 
بالاترین حد در هفت سال گذشته رسید.

 به گزارش فلزات آنلاین ایسنا، تحلیلگران اعلام کرده اند که چین 
امسال بیشترین فولاد را از سال ۲0۱6 به بعد صادر خواهد کرد، 
زیرا تضعیف یوان و قیمت های رقابتی، به بزرگ ترین تولیدکننده 
جهان کمک می کند تا مازاد فولاد را به دلیل تقاضای ضعیف در 
داخل صادر کند. صنعت عظیم فولاد چین به شدت تحت تأثیر 
ک این کشور قرار گرفته و قیمت  رکود چندماهه در بخش املا
فولاد را در ماه می به پایین ترین حد سه سال اخیر رسانده است؛ 
اما تقاضای قوی عمدتاً از آسیا و آفریقا کمک می کند تا کارخانه ها 

به فعالیت خود ادامه دهند.
داده های گمرک نشان می دهد صادرات فولاد چین در پنج ماهه 
اول ۲0۲3 نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 4۱ درصد افزایش 
یافته  و فعالان این بازار عنوان کرده اند که اخیراً با بهبود تقاضای 

خرید در خارج از کشور مواجه بوده اند.
صادرات فولاد در ماه می، به 8.36 میلیون تن رسید که بالاترین 
میزان از ماه سپتامبر ۲0۱6 است؛ اما ارزش محموله ها ۲7.5 
درصد کمتر از ماه مشابه سال قبل بوده است. تقاضا از آسیای 
جنوب شرقی، خاورمیانه و آفریقا زیاد است و هزینه های زیاد 
کشورها باعث می شود تولید فولاد با  انرژی در بسیاری از 
قیمت های چین رقابتی تر شود. افزایش ساخت پروژه های تحت 
حمایت چین در خارج از کشور پس از سه سال وقفه به دلیل 

محدودیت های کووید نیز به صادرات بیشتر کمک کرده است.
صادرات قوی در پنج ماهه اول ۲0۲3، همراه با کاهش واردات 
فولاد در مدت مشابه، حتی با وجود کاهش محسوس تقاضای 
داخلی، به جلوگیری از افزایش موجودی در داخل کمک کرد. 
داده های شرکت مشاوره »Mysteel« نشان داد که ذخایر پنج 
محصول عمده فولادی در روز ۲۱ ژوئن، به ۱5.44 میلیون تن رسید 
که پایین ترین میزان از اواسط ماه ژانویه و 30 درصد کمتر از مدت 

مشابه سال قبل است.
بر اساس گزارش انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد در آسیا و 
اقیانوسیه در ماه می 6 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش یافت.

توسعه استفاده از پنل های خورشیدی در 

میان فولادسازان ترکیه

صادرات فولاد چین بر مدار صعود

گرامیداشت اعیاد قربان و غدیر در فولاد مبارکه

سیدمصطفی فقری، مدیر استخراج مواد معدنی 
مهمان برنامه رادیوفولاد بود و به سؤالات مجری این 

برنامه چنین پاسخ داد:
فولادمبارکهباچهرویکردیبهحوزهمعدنورودکرد؟

ک  از زمانی که فولاد مبارکه در کنار تأمین انرژی با چالش تأمین خورا
روبه رو شد، به گونه ای برنامه ریزی کرد که با ساختار جدید در شرکت و 
سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه، بر این چالش ها غلبه و مسائل خود 

را در حوزه های انرژی و مواد اولیه تا حدی حل کند.
در این خصوص، از اواخر سال ۱398، معاونت امور معادن فولاد مبارکه 
ایجاد شد و در زمره یکی از ارکان اصلی در استراتژی های فولاد مبارکه قرار 

گرفت و تأمین منابع مواد اولیه برای فولاد مبارکه یک استراتژی کلیدی 
شد. تا پیش ازاین، موضوع تأمین منابع وجود نداشت و تنها تأمین مواد 
اولیه بود؛ بنابراین معاونت معدنی از همان زمان با ساختار مدیریت 
کتشاف معادن، مدیریت استخراج مواد معدنی و مدیریت و  ارزیابی و ا
فراوری مواد معدنی شکل گرفت تا با اندک نیروهای موجود با تخصص 
معدنی در مجموعه شروع به کار کنیم. از همان زمان استراتژی تأمین 
کنون جایگاه خوبی  کتشافات در فولاد مبارکه آغاز شد و هم ا ک و ا خورا

در کشور داریم.
برای تحقق چشم انداز ۱404 در صنعت فولاد کشور نیاز به توسعه 
ک کارخانه های فولادسازی  کتشافات و استخراج معادن داریم تا خورا ا
کثری در  تأمین شود؛ ازاین رو مدیریت ارشد فولاد مبارکه به فعالیت حدا

کید دارند. کتشاف و استخراج تأ حوزه ا
اینموضوعچهپیامیبرایمعدنیهادارد؟

واقعیتی که بعد از خصوصی سازی به وضوح در کشور دیده شد این بود 
که شرکت های معدنی به سمت صنایع پایین دست خودشان و تولید 
ک برای شرکت های فولادساز  فولاد حرکت کردند و ازآن پس تأمین خورا
ازجمله فولاد مبارکه به چالش اصلی آن ها تبدیل شد؛ بنابراین فولاد 
کتشاف و استخراج حرکت کرد. این  مبارکه هم به ناچار به سمت حوزه ا
پیام واضح و روشن بود و چیزی نیست که بخواهیم مخفی کنیم. از طرف 
دیگر بسیاری از شرکت های بزرگ فولادساز دنیا هم به منظور تأمین پایدار 

منابع و مواد اولیه خود به حوزه معدن و استخراج وارد شده اند.

اقداماتشماچهزمانیبهشرکتدرتأمینمواداولیه
استقلالمیدهدوآنراازدیگرانبینیازمیکند؟

گروه فولاد مبارکه برای سال ۱4۱0 تولید ۱8 میلیون تن فولاد را برنامه ریزی 
کرده است؛ بنابراین نقش واحد استخراج به عنوان تأمین کننده 

سنگ آهن بسیار مهم است.
کتشاف و استخراج مستقیم  روش ما خرید سنگ آهن، مشارکت یا ا
، تأمین سنگ آهن نه فقط برای فولاد  معادن است. در حال حاضر
کشور به چالشی جدی بدل شده است. بعد  مبارکه، بلکه برای 
گندله و احیا مستقیم و حتی  کنسانتره،  از سنگ آهن، در زمینه 
فولادسازی، ظرفیت های بسیاری در کشور ایجاد شده است. با به 
بهره برداری رسیدن واحدهای جدید در چند سال آینده 50 درصد به 

این ظرفیت اضافه خواهد شد.
از زمانی که فولاد مبارکه به این بخش ورود کرده است، خوشبختانه 
شرکت های معدنی هم فعال تر شده اند. البته این کاری بوده که باید 
۱0 سال پیش انجام می دادند تا در تأمین سنگ آهن برای شرکت های 

فولادی دچار چالش نشویم.
در حـال حاضـر ۱00 میلیـون تـن اسـتخراج در کشـور انجـام می شـود 
کـه بـا میـزان تولیـد فعلـی فـولاد کشـور کـه حـدود 30 میلیـون تـن اسـت 
گـر بخواهیـم بـه چشـم انداز ۱404 و تولیـد 55  همخوانـی دارد، ولـی ا
میلیون تن دسـت یابیم و یـا زمانی کـه بخواهیم به رقـم 80 میلیون تن 
برسـیم، حـدود ۲30 میلیـون تـن سـنگ آهن نیـاز داریـم. برنامـه ای کـه 

در کشـور وجـود دارد بیـش از ۱30 میلیون تن نیسـت؛ بنابراین مسـئله 
کتشـافات  سـنگ آهن یک مسـئله اساسـی اسـت و موضـوع واردات و ا
و اسـتخراج در اعمـاق بیشـتر از ۱000 متـر از رویکردهـای مسـئولان 

ذی ربـط اسـت.
درخصوصمیزاناکتشافاتانجامشدهتوضیحدهید.

در حال حاضر، حدود ۱۲5 هزار کیلومترمربع شناسایی و پی جویی پهنه 
کتشافی  کتشافی به خصوص در منطقه انارک انجام شده و کارهای ا ا
کنون ذخیره 30  و ایجاد جاده های دسترسی در حال انجام است. ا
کتشافات مربوط به معادن روباز  میلیون تنی شناسایی شده است. این ا
کتشاف معادن زیرزمینی را در معدنی در یزد پیگیری  بوده و اخیراً طرح ا
کرده ایم. مهم ترین مسئله در معادن زیرزمینی بهره وری آن هاست؛ یعنی 
بتوانیم با توجه به نیاز فولاد مبارکه معادن زیرزمینی تناژ خوبی نسبت به 

معادن روباز حاصل کنند.
سخنآخر؟

کتشاف در کشور، با کمبود پیمانکاران  در خصوص چالش های حوزه ا
توانمنـد و ماشـین آلات بـه روز بـا بهـره وری بـالا مواجهیـم. بـا نگاهی به 
وضعیت فعلی معادن درمی یابیم که بیشتر آن ها به صورت غیرعلمی 
و غیراصولـی اسـتخراج و خراب شـده اند. رویکـرد فـولاد مبارکه فعالیت 
در حـوزه معـدن  بـه صـورت کامـلاً علمـی و اصولی اسـت. خوشـبختانه 
به زودی فـولاد مبارکـه با افتتـاح یک معـدن در یـزد فعالیت هـای خود 
کتشـاف و اسـتخراج را به طور گسـترده تر دنبال خواهـد کرد. در حـوزه ا

رویکرد فولاد مبارکه فعالیت در حوزه معدن  به صورت کاملاً علمی و اصولی است
مدیر استخراج مواد معدنی:

سیدمصطفیفقری،مدیراستخراجموادمعدنی

کارکنـان و خانواده های فولاد مبارکه هم زمـان با ایام 
خجسـته اعیـاد غدیـر و قربـان بـا برگـزاری جشـن ها 
و برنامه هـای متنـوع فرهنگـی و حضـور در مسـابقه 

کتاب خوانـی جایـگاه ولایـت و امامـت را گرامـی داشـتند.
محمد سامونی، رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی فولاد مبارکه، 
ضمن اعلام این خبر گفـت: با توجه به اهمیـت و جایـگاه والای ولایت، 
در ایـام دهـه ولایـت و از عیـد قربـان تـا عیـد غدیـر، در قالـب برنامه هـای 

متنوعی در خدمـت همـکاران و خانواده های محترم ایشـان بودیم.
کـرم )ص(   وی گفت: امسـال بـا عنایت به جملـه گهربار حضرت رسـول ا
کید فرموده اند »پدران، نسـل به نسل به فرزندان  که در خطبه غدیر تأ
خـود پیـام و روایـت غدیـر را برسـانند«، پویشـی بـا عنـوان »پرده خوانـی 
غدیر« تعریف گردید. به این منظور با همکاری سایر واحدهای شرکت 
بیـش از 3 هـزار و 500 بسـته بیـن فرزنـدان کارکنـان امانـی و پیمانـکاران 

سـنین 4 تا ۱4 سـال توزیـع و مقـرر شـد خانواده هـا و فرزنـدان بـا مطالعه 
کتاب ها و سـایر محتـوای موجود در بسـته ها، ضمن آشـنایی بـا روایت 
غدیـر و فضائـل اخلاقی مـولای متقیـان حضـرت علـی )ع( و با اسـتفاده 
از پـرده نقاشـی به صـورت نقالـی و پرده خوانـی،  یافته هـای خـود را از 
واقعـه غدیر به زبـان خـود روایت کننـد و برای شـرکت در مسـابقه ای که 
« تـدارک دیـده  بـه همیـن مناسـبت تحـت عنـوان »پرده خوانـی غدیـر

شـده ارسـال کنند.
رئیس واحد امور فرهنگی روابط عمومی در ادامه از برگزاری مسـابقات 
کتاب خوانـی بـرای کارکنـان و خانواده هـای شـرکت بـه مناسـبت عیـد 
غدیـر خبـر داد و گفـت: در ایـن راسـتا دو کتـاب بـا عناویـن »مـاه بلنـد« 
ویژه کارکنان و همسران با محتوای داسـتان هایی کوتاه از قبل و بعد از 
واقعه غدیر و دیگری کتـاب ویژه کـودکان و دانش آموزان پایه تحصیلی 
متوسـطه تحـت عنـوان »کتـاب مخفـی« کـه بـه بیـان فضائـل اخلاقـی 

حضرت علی )علی( پرداخته اسـت، تهیه و توزیع شـد که به زودی پس 
از جمع آوری فیلم های ارسـالی از همایش پرده خوانی غدیر و مسابقه 

کتاب خوانـی، نتایـج و نفـرات برگزیـده آن هـا اعلام خواهد شـد.
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود افـزود: بـا توجـه بـه اهمیـت ایـن 
اعیـاد، همچنیـن در فضـای شـرکت نیـز بلافاصله پـس از عیـد قربـان، با 
عنایت به مضامینـی از اشـعار سـعدی، حافظ و مولانـا و برخی شـاعران 
معاصر و همچنین با اجرای برنامه های مفرح در قالب »کاروان شادی 

عید غدیـر« در شـرکت، ایـن ایام خجسـته، گرامی داشـته شـد.
سـامونی در بخش پایانی سـخنان خود گفت: عـلاوه بر موارد یادشـده، 
در آسـتانه شـروع ماه محرم هـم برنامه هـای آموزنـده فرهنگـی متنوع و 
متعـدد و البتـه کیفی متناسـب بـا این ایـام تـدارک دیده شـده اسـت که 
امیدواریم موجبات رضایت حق تعالی، اهل بیت عصمت و طهارت )ع( 

و همـکاران و خانواده های محترم ایشـان را فراهـم آورد. 

محمدسامونی
رئیسواحدامورفرهنگیروابطعمومی
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بر اساس استاندارد ملی ایران به شماره ۹۶۵۳، مصرف انرژی شرکت 
کسین خوزستان برای فرایند تولید آهن و فولاد در بازه زمانی سال  فولاد ا
۱۴۰۰ با معیارهای تعیین شده منطبق بوده، به همین جهت گواهینامه 
انطباق معیار مصرف انرژی به شرکت تعلق یافت. واحدهای تولیدی 
که فرایند تولید آن ها مشمول مقررات اجرای استاندارد اجباری است 
همه ساله توسط سازمان ملی استاندارد ایران بازرسی و طی آن میزان 
مصرف ویژه انرژی واحدهای تولیدی )SEC( پایش می شود.

شرکت صبا فولاد خلیج فارس، با ظرفیت تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
بریکت گرم آهن اسفنجی )HBI( در سال، در سه ماهه نخست امسال 
موفق به ثبت رشد ۵۰ درصدی در تولید شد. به گفته احسان دشتیانه 
مدیرعامل این شرکت، علاوه بر تولید سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
به میزان ۳۳۰ هزار و ۱۳ تن در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، ثبت 
حدنصاب جدید تولید ماهیانه در خرداد نیز از دیگر موفقیت های این 
شرکت فولادی است.

 خـبــــــــــــــــــر    

مصرفانرژیتوسط دریافتگواهینامهانطباقمعیار
کسینخوزستان شرکتفولادا

رشد۵۰درصدیتولیددرصبافولادخلیجفارس

شما و فولاد

پاسخ مسئولان

9۳۰****۳۶۰
از مسئولان محترم درخواست می شود در فرصت 
باقی مانده از فصل تابستان جهت واریز کمک هزینه 

سفرهای بلندمدت و کوتاه مدت اقدام گردد.
9۱۳****۴۳5

لطفاً با توجه به شروع سفرهای تابستانی درمورد زمان 
واریز هزینه سفرها بلندمدت اطلاع رسانی شود. همچنین 
از مدیریت محترم فولاد مبارکه درخواست می شود به 
پاس زحمات چندین ساله بازنشستگان بخشی از پاداش 

را به این همکاران اختصاص دهند.
9۱۳****۴5۶

لطفاً پارک بازی کودکان در باغ فردوس ساماندهی شود. 
تعداد وسایل بسیار کم و اغلب خراب هستند.

9۳۶****55۰
چرا پاداش سه ماهه اول سال به بازنشستگان فولاد 
اختصاص نیافت؟ امروز بازنشستگانی که سنگ زیربنای 
فولاد مبارکه را گذاشتند با مشکلات اقتصادی زیادی 

مواجه اند.
9۱۳****۴۲۶
9۱۳****۱۱5
9۱۳****89۰

سقف گروه شغلی کارکنان مدیریت شهری متناسب با 
سختی کار آن ها نیست. لطفاً در این خصوص بازنگری 

شود.
9۱۳****۶۳8

به گفته متصدی ویلاهای شمال استفاده از این مجموعه 
برای بازنشستگان هر ده سال یک بار است. آیا این گونه 
است؟ مگر یک بازنشسته با این همه بیماری چقدر عمر 
می کند؟ لطفاً مسئولان بر اجرای عدالت در رزرواسیون 

ویلاهای شمال نظارت بیشتری داشته باشند.
9۱۳****۰8۴

چرا گروه شغلی و پاداش مدیریت شهری درحالی که 
سختی و بازدهی کاری این بخش نسبت به بسیاری از 

قسمت ها بیشتر است، نباید بیشتر از 9 باشد؟

در پاسخ به موضوع مطرح شده از سوی جمعی 
از کارکنان در خبرنامه ۱۳۲9 مبنی بر نظارت بیشتر بر 
کیفیت طبخ و توزیع غذا، مدیر خدمات عمومی و امور 

رفاهی شرکت در این باره اعلام کرد:
با سلام و احترام

ضمن تشکر از پیام همکاران گرامی و واحد محترم روابط 
عمومی در انعکاس موضوع

به استحضار همکاران محترم می رساند واژه کیفیت در 
مورد غذا حوزه وسیعی را در برمی گیرد که بررسی دقیق 
موضوع از جوانب مختلف را می طلبد. ازجمله این موارد 
می توان به تأمین مواد اولیه، فرایندهای آماده سازی، 
طبخ، بسته بندی و توزیع غذا به صورت کلی اشاره کرد. 
هرکدام از موارد مذکور شاخه های متعددی دارد که بعضاً 
گاهی از روندهای موجود با  قضاوت در مورد آن به دلیل ناآ

قضاوت های شخصی و سلیقه ای همراه می شود.
تمام موارد ذکرشده طبق مستندات موجود بر پایه اصول 
علوم صنایع غذایی، بهداشت و تغذیه برنامه ریزی شده 
است. باید در نظر داشت که ذائقه و سلایق همکاران 
که تعداد آن ها به بیش از ۲3000 نفر می رسد با یکدیگر 
متفاوت است و مسلماً نمی توان همه سلایق را پوشش 
داد. در صورت مشاهده موارد خاص، همه کارکنان 
کز طبخ،  می توانند از کانال های ارتباطی با مسئولین مرا
ازجمله تلفن های همراه سازمانی، اتوماسیون تغذیه و 
کز  به صورت حضوری در بازدیدهای هرروزه مسئولین مرا
طبخ از سالن های غذاخوری سطح شرکت، موارد را اعلام 

و پیگیری نمایند.
شرکت فولاد مبارکه با توزیع روزانه بیش از ۲3000 پرس 
غذای گرم )قالبا بیش از یک نمونه غذا( و توزیع آن در 
بیش از ۲00 نقطه از شرکت، سعی  دارد رسالت خویش را 
کثری  با اولویت حفظ امنیت غذایی و رضایتمندی حدا
همکاران محترم انجام دهد. وجود فاصله زمانی بین طبخ 
غذا، بسته بندی و توزیع ازجمله موارد اجتناب ناپذیری 
است که طبق گفته نگارنده پیامک، کیفیت غذا را تغییر 

خواهد داد.
کز طبخ با وجود  گفتنی است قسمت رستوران ها و مرا
محدودیت های موجود همواره در تلاش برای حذف یا 
کاهش عوامل منفی مؤثر در کیفیت غذا بوده که می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
- درخواست ساخت سالن های بزرگ غذاخوری در 

نواحی مختلف مطابق با استانداردهای تدوین شده.
تکنولوژی های  به  طبخ  کز  مرا تجهیز  درخواست   -
جدید پخت غذا، بسته بندی و توزیع غذا که در حال 

انجام است.
- درخواست اصلاح فرایندهای حمل و توزیع غذا.

کز خدماتی فولاد مبارکه  به فولاد متیل ابلاغ مأموریت یکپارچه سازی و مدیریت مرا
گروه  با حضور محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل 
فولاد مبارکه، روز سه شنبه ۱۳ تیرماه ۱۴۰۲، محمد 
تاجمیر ریاحی به عنوان مدیرعامل جدید فولاد متیل 
معرفی و از زحمات رضا حیدری، مدیرعامل پیشین این هلدینگ 

قدردانی شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت فولاد متیل اظهار 
کثری از ظرفیت ها و  کید بر دو رویکرد اصلی یعنی استفاده حدا کرد: تأ
توسعه مستمر از شاخص های موفقیت گروه فولاد مبارکه و شرکت های 

زیرمجموعه نظیر هلدینگ فولاد متیل است. 
وی تصریح کرد: پیشینیان ما ظرفیت های خوبی در اختیارمان قرار دادند 
کثری از ظرفیت های موجود،  و ما امروز وظیفه داریم با استفاده حدا
سازمان را به سوی تعالی پیش ببریم و امانت دار خوبی باشیم. به طور 
گر در کشور توسعه مستمر داشته باشیم و از ظرفیت های موجود  قطع، ا
نیز به بهترین شکل بهره برداری کنیم، روزهای خوبی در انتظار صنعت 
و اقتصاد ایران خواهد بود و در نهایت، بیش ازپیش شاهد سودآوری و 

ارزش آفرینی در کشور خواهیم بود.
کز خدماتی  کثری از ظرفیت ها در مرا وی گفت: لازم است استفاده حدا
کز خدماتی  نیز صورت گیرد؛ بنابراین  توسعه کمّی، کیفی و متوازن در مرا

ازجمله رویکردهای موردنظر ماست. 
مأموریتیکپارچهسازیومدیریتتمامیمراکزخدماتی

فولادمبارکهبهفولادمتیلابلاغشد
طیب نیا در ادامه تصریح کرد: به منظور توسعه یکپارچه و بهره وری 
کثری از ظرفیت های شرکت های گروه فولاد مبارکه، از این پس  حدا
کز خدماتی گروه فولاد مبارکه بر عهده هلدینگ فولاد  مدیریت تمامی مرا
کز برای طی کردن مسیر  متیل است و انتظار می رود مدیران این مرا

توسعه در حوزه خدمات همکاری لازم را مبذول دارند.
کز خدماتی با اجرای طرح های تازه، فعالیت  وی افزود: لازم است در مرا
کثر  گسترده در پایین دست و منحصر نبودن به فعالیت های کنونی، حدا
رضایت مشتریان را جلب کنیم. طی سال های اخیر، با استفاده از نوآوری 
و فناوری های تازه، رویکرد ورود به عرصه خدمات جدید را در پیش 
گرفتیم. محقق شدن این امر نیازمند تحول و فکری نو بود و با تغییر رویکرد 
مدیریت در فولاد متیل، شاهد ایجاد شفافیت، از بین رفتن چالش ها و 
مشکلات، سیستمی شدن و... در این مجموعه بودیم و به تحقق اهداف 

کز خدماتی نزدیک شدیم.  موردنظر مرا
کز خدماتی فولاد مبارکه بازوهای  مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: مرا
کثری از آن ها  توانمند این گروه هستند و لازم است تا استفاده حدا

صورت پذیرد. 
طیب نیا تصریح کرد: ارتباط با فولاد مبارکه به واسطه دانش، مدیریت، 
به روز بودن و... رمز موفقیت شرکت های زیرمجموعه است. در واقع 

داشتن ارتباط نزدیک و تنگاتنگ میان زیرمجموعه ها و شرکت فولاد 
مبارکه امری لازم و ضروری بود که در زمان حضور آقای حیدری در 
هلدینگ فولاد متیل، با توسعه و گسترش ظرفیت ها و برقراری ارتباط بهتر 
با فولاد مبارکه، انضباط مالی، افزایش سود و تأمین مواد اولیه برای فولاد 
مبارکه در مجموعه فولاد متیل محقق شد و درمجموع شاهد تحولات 

اساسی در این هلدینگ بودیم. 
هلدینگفولادمتیلمیتواندبهعنوانمغزمتفکر،ارشدو

راهبرکلمراکزخدماتیفولادمبارکهباشد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تصریح کرد: تحقق افق تولید 55 میلیون 
تن فولاد در سال ۱404 نیازمند ایجاد زیرساخت است. ازجمله این 
ج  کز خدماتی نه تنها در داخل، بلکه در خار زیرساخت ها ایجاد مرا
کشور است. برای تحقق این مهم و همچنین ایجاد زمینه صادرات در 
سال های آینده، باید احداث مرکز در کشورهای همسایه را آغاز کنیم. 
هرچند عطش بازار داخلی صادرات فولاد مبارکه را تحت تأثیر قرار داده، 
اما نیاز است با توجه به توسعه کمّی و کیفی در حال اجرا در گروه فولاد 
مبارکه، زیرساخت های صادراتی برای آینده فراهم شود. در این راستا 
کز  هلدینگ فولاد متیل می تواند به عنوان مغز متفکر، ارشد و راهبر کل مرا
کنون نیز با تغییر مدیریت و حضور آقای  خدماتی فولاد مبارکه باشد. ا
تاجمیر ریاحی به عنوان مدیرعامل جدید فولاد متیل، انتظار می رود 
فعالیت های هلدینگ فولاد متیل با سرعت و چابکی و با رویکرد نوآوری 

و توسعه پیش برود.

مدیرعامل سابق فولاد متیل:
فولاد متیل می تواند زمینه ساز تحولات و اتفاقات خوبی باشد

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه و رئیس هیئت مدیره 
هلدینگ فولاد متیل نیز در این رویداد ضمن تشکر از مدیران ارشد فولاد 
مبارکه اظهار کرد: در سال ۱400 در بدو ورود بنده به فولاد متیل شفافیت و 

توسعه دو اولویت اصلی این مجموعه تشخیص داده شد. 
گر فولاد متیل را که مولود ۱370 است همزاد فولاد مبارکه  به گفته وی، ا
بدانیم، این شرکت باید پابه پای فولاد مبارکه در شاخص هایی که فولاد 
مبارکه در آن پیشتاز است رشد و توسعه یابد و سهم کمّی، کیفی و متوازن 
در توسعه گروه فولاد مبارکه داشته باشد. در این راستا شاهد بودیم 
، ارتباطی عمیق بین فولاد متیل و کلیه واحدهای  طی دو سال اخیر
تخصصی فولاد مبارکه، در حوزه استراتژی این دو مجموعه، به معنای 

واقعی برقرار شد. 
وی افزود: طی دو سال گذشته زیرساخت های مناسبی برای شفافیت 
ایجاد و گام های مهمی در جهت توسعه فولاد متیل برداشته شد و امید 
می رود این موارد سرمایه قابل اعتمادی برای دوره جدید مدیریت در 

فولاد متیل باشد. 

حیدری تصریح کرد: بدون شک می توان گفت یکپارچگی، تعهد، 
تخصص و وفاداری هیئت مدیره فولاد متیل در دوره اخیر از عوامل 

موفقیت شرکت بوده و این امر جای تشکر و تقدیر دارد.
وی افزود: بر این باوریم که سرمایه های انسانی و مدیریتی موجود در 
هلدینگ فولاد متیل و شرکت های تابعه فرصت مناسبی برای نگاه 
توسعه ای است. چابکی در تصمیم گیری و پیوند میان مدیریت و کارکنان 
و همچنین منابع مالی موجود در این گروه می تواند مورد استفاده فولاد 

مبارکه قرار گیرد. 
حیدری تصریح کرد: فولاد متیل در معماری سازمانی فولاد مبارکه 
به عنوان هلدینگ تخصصی بازرگانی و خدماتی شناخته شده و مدیریت 
جدید که از بدنه فولاد مبارکه است، می تواند زمینه ساز تحولات و اتفاقات 

خوبی باشد. 
وی در پایان از حمایت های مدیرعامل فولاد مبارکه و همچنین از 
هیئت مدیره و مدیران عامل شرکت های زیرمجموعه و کارکنان مجموعه 

فولاد متیل تشکر و قدردانی کرد.

مدیرعامل فولاد متیل:
و  اهداف  تحقق  در  متیل  فولاد  ظرفیت های  به کارگیری 

راهبردهای فولاد مبارکه 

محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل نیز در این 
مراسم اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه مانند دانشگاهی است که نیروهای 
متخصص و دارای تجربه و دانش را پرورش داده و وارد صنعت کشور 

کرده است. 
کز خدماتی، انتظار داریم هلدینگ   وی بیان کرد: با توجه به تجارب مرا
فولاد متیل نقش محوری در تأمین، ارائه خدمات و توزیع محصولات 
فولاد مبارکه به تمام مصرف کنندگان کشور به ویژه مشتریان خُرد داشته 
باشد و با ایجاد پایگاه خدماتی و توزیع محصولات فولادی به جایگاه 
توزیع کننده قابل اعتماد محصولات فولادی در کشورهای همسایه 

دست یابد.
وی افزود: ایجاد یکپارچگی و استفاده از توانمندی های داخلی 
زیرمجموعه های فولاد مبارکه در راستای تحقق اهداف فولاد مبارکه امری 

مهم است و امیدواریم بتوانیم در این مسیر گام برداریم.
مدیرعامـــل جدیـــد فـــولاد متیـــل تصریـــح کـــرد: شـــرکت های زیرمجموعه 
هلدینـــگ فـــولاد متیـــل از ظرفیت هـــای قابل قبولـــی در بخش هـــای 
مختلـــف، از طراحـــی صنعتـــی تـــا ســـاخت ســـازه های فـــولادی برخـــوردار 
اســـت و می تـــوان از ایـــن ظرفیـــت در جهـــت پیشـــبرد اهـــداف و 
مأموریت هـــای فـــولاد مبارکـــه اســـتفاده کـــرد. همچنیـــن انتظـــار داریـــم 
شـــرکت های گـــروه فـــولاد مبارکـــه از ظرفیت هـــای موجـــود بهتریـــن 

ــد. ــره را ببرنـ بهـ

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان تکریم و معارفه مدیرعامل فولاد متیل مطرح کرد:

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملگروهفولادمبارکه

رضاحیدری،معاونفروشو
بازاریابیفولادمبارکهورئیس

هیئتمدیرههلدینگفولادمتیل

محمدتاجمیرریاحی
مدیرعاملهلدینگفولادمتیل

در آیین تجلیـــل از صنعتگـــران و معدنـــکاران نمونه 
اســـتان هرمـــزگان کـــه بـــا همـــت اداره کل صمـــت 
گان برگـــزار شـــد، از شـــرکت فـــولاد  اســـتان هرمـــز
هرمـــزگان به عنـــوان واحـــد نمونـــه صنعتـــی اســـتان تجلیـــل شـــد.

بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی فـــولاد هرمـــزگان همایـــش تجلیـــل از 
صنعتگـــران و معدنـــکاران نمونـــه اســـتان هرمـــزگان بـــا همـــت اداره کل 
صمت اســـتان هرمـــزگان و بـــا حضـــور بـــرادران معـــاون صنایـــع عمومی 
وزارت صمـــت، مهـــدی دوســـتی اســـتاندار هرمـــزگان، محمـــد آشـــوری 

و احمـــد مـــرادی نماینـــدگان مـــردم شـــریف هرمـــزگان در مجلـــس 
شـــورای اســـلامی و مدیـــران عامـــل شـــرکت های فعـــال صنعتـــی و 
ــه  ــوزه علمیـ ــات حـ ــالن اجتماعـ ــزگان در سـ ــتان هرمـ ــی در اسـ معدنـ

بندرعبـــاس برگـــزار شـــد.
گفتنی اســـت اســـتان هرمزگان بـــا بیـــش از ۱000 شـــرکت صنعتـــی، و ۲50 
ـــیع،  ـــاحلی وس ـــه س ـــتراتژیک و پهن ـــادر اس ـــود بن ـــا وج ـــال، ب ـــدن فع مع
به عنـــوان یکـــی از مهم تریـــن قطب هـــای اقتصـــادی و بزرگ تریـــن 

اهـــرم توســـعه اقتصـــادی کشـــور شـــناخته می شـــود.

فولاد هرمزگان واحد نمونه صنعتی استان هرمزگان
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هشتصنعتمشمولراهاندازی
صندوقسرمایهگذاریبخشیشدند

قرارداداحداثنیروگاهخورشیدی۱۰۰مگاواتی
دراستانیزدمنعقدشد

خضرآباد  منطقه  در  مگاواتی   ۱۰۰ خورشیدی  نیروگاه  احداث  قرارداد 
شهرستان اشکذر استان یزد، میان شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( منعقد شد. 
در آیین امضای این قرارداد، امیرعلی طاهرزاده، مدیرعامل شرکت معدنی 
گفت:  و صنعتی چادرملو با اشاره به ضرورت توجه به اقتصاد غیرنفتی 
معدن و صنایع معدنی به واسطه تنوع، انرژی در دسترس، نیروی انسانی 
کارآمد و دسترسی به آب های آزاد، مزیت  زیادی برای تحقق این امر دارد.

را در  بر صندوق های سرمایه گذاری سازمان بورس اطلاعیه ای  مرکز نظارت 
خصوص آخرین فهرست صنایع جهت راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری 
کرد. بر اساس این اطلاعیه، متقاضیان تأسیس صندوق های  بخشی صادر 
سرمایه گذاری بخشی می توانند در هشت صنعت شامل محصولات شیمیایی، 
کانه های فلزی، خودرو و ساخت قطعات، سیمان،  فلزات اساسی، استخراج 
آهک و گچ، مواد و محصولات دارویی، بیمه و صندوق های بازنشستگی به جز 
تأمین اجتماعی، حمل ونقل وانبارداری و ارتباطات، اقدام کنند.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه  

بهبود صددرصدی عملکرد شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
با پیوستن به گروه فولاد مبارکه

مدیرعاملشرکتورقخودرومطرحکرد:

فولادسنگ؛ بزرگ ترین تأمین کننده آهک 

موردنیاز گروه فولاد مبارکه

در تیرمـاه ۱۳9۳، شـرکت فـولاد مبارکـه ۶۶ درصـد 
سـهام گـروه خودروسـازی سـایپا را خریـداری کرد و 
بدین ترتیـب مدیریـت شـرکت فـولاد مبارکـه در این 
مجموعـه تأثیرگـذار بـر صنعـت کشـور آغـاز شـد. در ادامـه، پـس از 
دو مرحلـه افزایـش سـرمایه، سـهام شـرکت فـولاد افزایـش یافـت و 
هم اینک شـرکت فولاد مبارکه بیش از 9۳ درصد سـهام این شـرکت 

را داراسـت.
گـزارش پیوسـت، مدیرعامـل و برخـی مسـئولان ایـن شـرکت  در 
در خصـوص مزایـای پیوسـتن ورق خـودرو بـه گـروه فـولاد مبارکـه و 

گفتنـد: دسـتاوردهای ایـن شـرکت چنیـن 

حمیـد شـجاعی مدیرعامـل شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال 
و بختیـاری:

تحقـق اهـداف شـرکت ورق خـودرو بـا همیـاری شـرکت فولاد 
مبارکـه امکان پذیـر شـد

کمال افتخار، ۱7 تیرماه، روز پیوستن شرکت ورق خودرو چهارمحال  با
و بختیاری بـه  گروه فولاد مبارکـه را به همـکاران گرامی تبریک و تهنیت 

عرض می کنم.
 بدون شـک، پیوسـتن شـرکت ورق خودرو به هلدینگ فـولاد مبارکه با 
هدف مساعدت و حمایت از شرکت ورق خودرو به منظور رسیدن این 
شـرکت به جایـگاه اصلـی خـود در عرصه صنعـت فـولاد و خودروسـازی 
کشـور صـورت پذیرفـت. ورود شـرکت فـولاد مبارکـه بـه مجموعـه 
ورق خـودرو، بالندگـی و رشـد و تحولـی مثال زدنـی را در پـی داشـت و 
در پرتـو پشـتیبانی بی دریـغ شـرکت فـولاد مبارکـه، برداشـتن گام هـای 
ارزشـمند و متعالـی در ایـن شـرکت موجـب تسـخیر قله هـای افتخـار 

گردیـد.
پیوسـتن شـرکت ورق خـودرو بـه گـروه فـولاد مبارکـه، در وهلـه اول، 
تأمین پایـدار مـواد اولیـه، بهبـود صددرصـدی عملکـرد و رشـد و تعالی 
روزافزون شـرکت ورق خودرو را به دنبال داشـت. تحقق اهداف شرکت 
ورق خـودرو بـا همیـاری شـرکت فـولاد مبارکـه امکان پذیـر شـد و آینـده 
کنـون پیـش روی صنایـع خودروسـازی و فـولاد کشـور  روشـنی کـه هم ا
قـرار دارد تنهـا بـا همراهـی شـرکت فـولاد مبارکـه متصـور اسـت. ایـن امـر 
نشان از لزوم تعامل بین شرکت های فولاد مبارکه و شرکت ورق خودرو 
دارد و تأثیـر ایـن همراهـی و تعامـل را بـر ارتقـای سـطح کیفـی تولیـدات 

صنایـع صنعـت خودروسـازی کشـور شـاهد هسـتیم.
پیوسـتن شـرکت ورق خـودرو بـه فـولاد مبارکـه بهبـود قابل توجهـی در 
کیفیـت و کمیـت محصـولات تولیـدی داشـته اسـت. ترکیـب دانـش، 
تخصـص و تجربـه شـرکت منجـر بـه بهـره وری بیشـتر در فرایندهـای 
تولیدی و کنترل کیفیت شـده اسـت. ایـن همـکاری در زمینه های زیر 

بهبودهـای چشـمگیری بـه همـراه داشـته اسـت:
اسـتفاده از ورق هـای فول هـارد تولیـدی در شـرکت فـولاد مبارکه منجر 
بـه تولیـد محصـولات گالوانیـزه کیفـی در شـرکت ورق خـودرو و متعاقبـاً 
ساخت خودروهای با اسـتحکام و کارآمدی بیشـتر گردیده و با انتقال 
تکنولـوژی و دانش فنـی از شـرکت فـولاد مبارکه به شـرکت ورق خـودرو، 

کیفیـت محصـولات تولیدی بهبـود یافته اسـت.
پـس از انتقـال دانـش فنـی و پشـتیبانی همه جانبـه از طـرف شـرکت 
فـولاد مبارکـه، فراینـد تولیـد و تأمیـن قطعـات و نیازمندی های شـرکت 
ورق خـودرو بهبـود یافـت. بـه ایـن ترتیـب، امیـد بـه ارتقـای کیفیـت 
خودروهای تولیدی داخل کشور قوت گرفت و به تدریج سرعت تولید 

و کیفیـت نهایـی محصـولات افزایـش یافـت.
پـس از اعمـال تحریم هـای ظالمانـه بین المللـی، شـرکت های خارجی 
طرف قرارداد با شـرکت ورق خودرو وارد فضای محافظه کارانه شـدند و 
تبادلات فنی و تجاری بین المللی دیگر امکان پذیر نبـود؛ اما به دنبال 
حمایت های مالی و پشتیبانی های تجاری و فنی شرکت فولاد مبارکه، 
مشکلات پیچیده ای که پیش روی این شرکت بود و ادامه مسیر آن را 

غیرممکن سـاخته بود برطرف شد.
ازجملـه مشـکلات اساسـی ایجادشـده در اثـر تحریم ها، ثبت سـفارش 
خریدهـای خارجـی و طولانـی شـدن رونـد ثبـت سـفارش و تخصیـص 
ارز موردنیـاز بـود کـه موانعـی را بـرای تأمیـن و خریـد قطعـات یدکـی و 
مـواد اولیـه شـرکت ایجـاد کـرد. بدیـن ترتیـب هـم صـادرات محصولات 
شـرکت ورق خـودرو دچـار اشـکال شـد و هـم ارسـال قطعـات موردنیـاز 
از منابـع خارجی قطـع گردیـد. در این خصـوص، حمایت های شـرکت 

کنون هیچ گونه  فولاد مبارکه از ورق خـودرو، فرایندها را تسـهیل کـرد و  ا
مشـکلی در ایـن زمینه هـا وجـود نـدارد.

شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و بختیـاری از ابتـدای بهره بـرداری 
کنون رقم قابل توجه ۱0۲,680 تن صادرات داشـته اسـت. این رقم در  تا
حالـی ثبـت گردیـده کـه صـادرات ایـن شـرکت از ابتـدای بهره بـرداری تا 
تیرماه سال ۱393 )زمان پیوسـتن به گروه فولاد مبارکه( فقط ۱096 تن 
کنون به  بوده و بعد از پیوسـت این شـرکت به هلدینگ فولاد مبارکه تا
رقم ۱0۱,584 تن رسیده است. بدون تردید این موفقیت بزرگ در پرتو 

حمایت هـای بی دریـغ فـولاد مبارکه صـورت پذیرفته اسـت.
از جملـه مهم تریـن افتخـارات شـرکت ورق خـودرو در حـوزه تولیـد 
می تـوان بـه رکـورد تولیـد ۱00 هـزار تـن محصـول در ۱00 روز ابتدای سـال 
جـاری، ثبـت پی درپـی رکـورد تولیـد ماهانـه در سـه ماهه اول سـال 
جاری، ثبـت رکـورد تولید بیـش از ۲5۲ هـزار تن محصـول در سـال ۱40۱، 
صادرات محصولات تولیدی به کشورهای اروپایی و... اشاره کرد که به 
مدد حمایت شرکت فولاد مبارکه با ارسال به موقع ورق های فول هارد 

موردنیـاز و دیگـر حمایت هـا انجـام پذیرفتـه اسـت.
آمار تولید از آغاز بهره بـرداری تا تیرماه سـال ۱393 )قبل از پیوسـتن به 
کنون رقم  گروه فولاد مبارکـه( رقم 500 هـزار تن بـوده و از تیرمـاه ۱393 تا

۲,050,000 تن ثبت شـده اسـت.
در حـوزه نـوآوری و طراحـی بـا نگاهـی بـه گذشـته شـرکت ورق خـودرو 
درمی یابیـم کـه پیوسـتن شـرکت ورق خـودرو بـه فـولاد مبارکـه باعـث 
بهبودی عمیق در کیفیت و کمیت محصولات تولیدی در این شرکت 
شده؛ به طوری که امروز با سـرعتی باورنکردنی به ظرفیت نامی شرکت 
کنون نقشـی محوری  نزدیک می شـویم و به جرئت می تـوان گفت هم ا
در توسـعه صنعـت خودروسـازی، کاهـش هزینه هـای ایـن صنعـت و 

خـروج ارز از کشـور ایفـا می کنیـم.
رویداد مهم پیوسـتن شـرکت ورق خـودرو به گروه شـرکت فـولاد مبارکه 
زمینه سـاز خروج صنعـت خودروسـازی کشـور از بحـران تأمین نیـاز به 
محصولات گالوانیزه و قطع وابسـتگی ایـن صنعت بـه واردات این نوع 
محصـولات بـود. ایـن مهـم صرفـاً بـا حمایـت همه جانبـه شـرکت فـولاد 

مبارکـه امکان پذیـر شـد.
 همان گونه که می دانیم، قبل از پیوسـتن شـرکت ورق خـودرو به فولاد 
مبارکـه، صنعـت خودروسـازی بـرای تأمیـن ورق  گالوانیـزه خـودرو، بـه 
واردات از کشـورهای دیگـر متکـی بود. با پیوسـتن این شـرکت بـه گروه 
فولاد مبارکه و آغـاز همکاری های همه جانبه، بخشـی از سیاسـت ها و 
برنامه هـای حمایتـی دولـت از تولیـد داخلـی در صنعت خودروسـازی 
تحقـق یافـت؛ بنابرایـن، پیوسـتن شـرکت ورق خـودرو بـه گـروه فـولاد 
مبارکه کمـک شـایان توجهی به توسـعه صنعت خودروسـازی کشـور و 

افزایـش قـدرت رقابتـی آن در بازارهـای بین المللـی کـرده اسـت.
رویداد پیوستن شرکت ورق خودرو به فولاد مبارکه نه تنها در عرصه 
صنعت، بلکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی و تعهد به محیط 
پیرامونی نیز اهمیت زیادی داشته و تأثیر مثبتی بر منطقه و جوامع 
محلی گذاشته است. ازجمله پیامدها می توان به موارد ذیل اشاره کرد: 
پیوسـتن شـرکت ورق خودرو به مجموعه فـولاد مبارکه منجـر به ایجاد 
فرصت هـای شـغلی جدیـد در منطقـه شـد و افزایـش تولیـد و اجـرای 
طرح های توسـعه شـرکت، نیاز به نیـروی انسـانی ماهـر را افزایـش داد. 
این مهم تأثیرات شـگرفی در ایجاد فرصت های شـغلی برای جوانان و 

افزایـش درآمـد و رفـاه اقتصـادی جامعه محلی داشـته اسـت.
شـرکت ورق خودرو با الهـام گرفتن از دغدغه های شـرکت فـولاد مبارکه 
در خصوص توسـعه محیـط پیرامونـی و بـا در نظر گرفتـن جایـگاه ویژه 
صنعت فـولاد در اسـتان چهارمحـال و بختیـاری و نیز لـزوم توجـه ویژه 
به توسعه پایدار منطقه و مأموریت و چشم انداز تعریف شده در نقشه 
اسـتراتژی شـرکت، فعالیت هـای مطلوبـی در حـوزه مسـئولیت های 
اجتماعـی انجـام داده کـه اهـم ایـن مسـاعدت ها بـا سـازمان ها و 
نهادهای حمایتی به شرح ذیل اسـت: خرید و اهدای زمین موردنیاز 
احداث سـاختمان پلی کلینیک تأمین اجتماعی شهرسـتان بروجن؛ 
مشـارکت در احداث یک باب مدرسـه نُه کلاسـه در شـهر سفیددشـت 
بـا مشـارکت سـازمان توسـعه و نوسـازی مـدارس اسـتان چهارمحـال 
و بختیـاری؛ مشـارکت در سـاخت و بهینه سـازی معابـر و میادیـن 
شهرسـتان بروجـن و... . همچنیـن ایـن شـرکت درصدد اسـت توسـعه 
زیرسـاخت های اجتماعـی نظیـر آمـوزش و بهداشـت، حفاظـت از 
محیط زیسـت و مسـائل مربـوط بـه جامعـه محلـی را هرچـه بیشـتر در 

دسـتور کار خـود قـرار دهـد.

بهمن مهراد مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو:
تأثیر شرکت فولاد مبارکه در انتقال فناوری و تخصص به شرکت 

ورق خودرو

ضمن تبریک سالروز پیوستن شرکت ورق خودرو به گروه فولاد مبارکه، از 
جمله مهم ترین دستاوردهای شرکت بعد از پیوستن به گروه فولاد مبارکه 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
همکاری بین شرکت ورق خودرو و شــرکت فولاد مبارکه منجر به انتقال 
فنــاوری و تخصــص در ایــن شــرکت شــد. اجــرای طرح های توســعه در 
شــرکت ورق خودرو در بلندمدت بخشی از برنامه های حمایتی شرکت 
فولاد مبارکه است. داشته های شرکت ورق خودرو در حوزه های توسعه 
فناوری، افزایش توانایی های فنی و کیفیت محصولات شرکت ورق خودرو 
نیز حاصل حمایت های همه جانبه شــرکت فــولاد مبارکه بوده اســت. 
دریافــت گواهینامه های متعــدد بین المللی و ثبــت رکوردهای متعدد 
تولید و فــروش نیز در پرتــو حمایت های روزافزون شــرکت فــولاد مبارکه 
میسر گردیده که به برخی موارد در ادامه اشاره می شود: تمدید گواهینامه 
سیســتم مدیریــت کیفیــت از شــرکت DQS آلمــان )Iso9001:2015( ؛ 
 DQS استاندارد سیستم مدیریت کیفیت صنعت خودروسازی از شرکت
آلمان )IATF16949:2016(؛ اســتاندارد ســنجش رضایت مشــتریان از 
شرکت SGS آلمان )10002:2018(؛ استاندارد مدیریت ایمنی و سلامت 
شغلی از شرکت SGS آلمان )Iso450001(؛ استاندارد رسیدگی به شکایات 
مشــتریان )Iso10004:2018(؛ اســتاندارد سیســتم داخلــی مدیریــت 
کیفیت آموزش )Iso10015:2015(؛ استاندارد مدیریت زیست، محیطی 

 .)Iso14001:2015(
ازجمله دستاوردهای فنی حاصل سال ها ارتباط پیوسته و حمایت های 
همه جانبه شرکت فولاد مبارکه می توان به تولید ورق های استحکام بالا 
  DP600،  )بدنه نمایان خــودرو(  MC و گریدهای ویژه، تولیــد ورق رویــه
 P260، P220، Hx220BD+z، S350GD، S250GD، Hx260LAD،

HX260LAD و DX54+Z اشاره کرد.
گفتنی است گرید SPFC340 در شرکت ورق خودرو در حال تولید است و 
با تولید چند گرید تکمیلی دیگر که در حال تولید آزمایشی است به طور 

کامل نیاز صنعت خودروسازی به محصولات گالوانیزه رفع خواهد شد.
به دلیل توجه ویژه مدیریت شــرکت بــه تولید گریدهای ویــژه به عنوان 
راهبرد خلق ارزش افزوده بیشتر و نیز برخورداری شرکت از تکنولوژی روز 
دنیا و جدیدترین استانداردهای بین المللی، تولید گریدهای استراتژیک 

در دستور کار این شرکت قرار گرفته است.
مقایسه آمارها نشان می دهد از آغاز بهره برداری تا زمان پیوستن شرکت 
ورق خــودرو به گروه فــولاد مبارکــه تنها 3 گریــد محصول در این شــرکت 
کنون بیش از ۲5 گرید در حال تولید است و افزایش  تولید می شد و هم ا
۲۲ گرید که دربرگیرنــده تمامی نیازمندی های صنعت خودروســازی و 
لوازم خانگی به محصولات گالوانیزه است نشان دهنده مسیر روبه رشد 

این شرکت است.

مهدی محمدی رئیس دفتر فنی شرکت ورق خودرو:
ورود فولاد مبارکه به شرکت ورق خودرو به مثابه دمیدن روح 

امید به کالبد شرکت

ورود شرکت فولاد مبارکه به شرکت ورق خودرو به مثابه دمیدن روح امید 
به کالبد این شرکت بود.

در حوزه بومی سازی قطعات و تجهیزات موردنیاز، همکاری های فنی 
شرکت فولاد مبارکه و ورق خودرو منجر به بومی سازی بسیاری از تجهیزات 
استراتژیک ازجمله بومی ســازی رکوپراتورهای برنرهای کوره آنیلینگ، 
رادیانت تیوپ های کوره آنیلینگ، رول های اســکین پاس رول سینک 
رول، سل واحد هیدروژن، روکش دهی غلتک های کوره، مبدل حرارتی 
قسمت شست وشو، شیر کنترل فشــار خطی واحد نیتروژن، و رک رول 

تجهیز اسکین پاس و... شد.
صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی در شرکت ورق خودرو چهارمحال 

و بختیاری رقمی معادل ۲80 هزار دلار برآورد شده است.
گفتنی است دیگر سهام داران شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
عبارت اند از: گروه صنعتی ایران خودرو، شــرکت سرمایه گذاری سمند، 
شــرکت فنی، مهندســی فولاد مبارکه، شــرکت بین المللی سیســتم ها و 
اتوماسیون ایریســا، شــرکت فولاد متیل، صندوق بازنشســتگی فولاد و 

سهام ترجیحی کارکنان.

به گــزارش روابط عمومــی شــرکت فولادســنگ مبارکه، 
کید راهبرد سال در زمینه رشد  مهرداد فقیهیان با اشاره به تأ
تولید، اظهار کرد: شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه 
اصفهــان به عنــوان بــازوی معدنــی شــرکت فــولاد مبارکــه و 
بزرگ تریــن تأمین کننــده آهــک موردنیــاز گــروه فــولاد مبارکه، 
مأموریت دارد به منظور تأمین پایدار مواد اولیه و کمک ذوب 
گروه فولاد مبارکه جهت تملک معادن سنگ آهن، دولومیت، 

منگنز و سیلیس،  احداث کارخانه فراوری  و ... اقدام کند.
کمومتوسطکربنوخط احداثکارخانهفرومنگنز

سنگشکندردستورکار
مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ مبارکه اصفهان 
تصریح کرد: در این راستا شرکت فولادسنگ اقدام به پی جویی، 
کتشــاف، تملک و نهایتاً اســتخراج در معادن متعــدد واقع در  ا
اقصی نقاط کشور کرده و مطالعات و همکاری های گسترده ای 
کز دانشگاهی و دانش بنیان برای اجرای روش های نوین  با مرا
فراوری سنگ آهن هماتیتی انجام داده است. همچنین احداث 
کارخانه فرومنگنز کم و متوسط کربن به روش نوین ایزوترمال و 

کارخانه ۲4000 فروسیلیس موردنظر است.
 فقیهیان ادامه داد: در راستای طرح های توسعه و افزایش میزان 
تولید فــولاد مبارکه جهت احــداث فاز 3 کوره هــای پخت آهک و 
دولومیت با ظرفیت روزانه ۱۲00 تن در روز اقدام شده تا فولادسنگ 

موقعیت را خود به عنوان بزرگ ترین آهک ساز کشور حفظ کند.
وی افــزود: بــا توجه بــه اهمیــت افزایــش و پایــداری تولیــد آهک 
کلسینه با کیفیت مطلوب، شرکت فولادســنگ مبارکه اصفهان 
ظرفیت سازی متناسب با طرح های توسعه و اهداف شرکت مادر 
را در دســتور کار خود قرار داده و جهــت افزایش ظرفیت کارخانه 
خردایش و دانه بنــدی و احــداث یک خط سنگ شــکن اولیه با 

ظرفیت سالانه بالغ بر 4.۲00.000 تن اقدام کرده است.
مدیرعامــل شــرکت فولادســنگ مبارکه بــا اشــاره به اینکــه پروژه 
سنگ شکن اولیه B، به رغم مشکلات ناشی از همه گیری بیماری 
کوویــد ۱9، به همت کارشناســان توانمند فولادســنگ به مرحله 

بهره برداری رسیده و آماده افتتاح است.
وی اضافــه کــرد: کلیــه مراحــل نصــب، راه انــدازی و بهره بــرداری 
تجهیزات این پروژه با دانش و تجربه کارشناسان توانمند شرکت 
فولادسنگ محقق شد و با بهره برداری از خط یادشده، ظرفیت 
شرکت فولادسنگ در بخش کارخانه خردایش دو برابر شد که در 
بخش سنگ شکنی اولیه، ظرفیت حاصل شده بیشترین ظرفیت 

واحد سنگ شکنی آهک در کشور است.
صــدتجهیــزاتپــروژه ۷۰در بومیســازیبالغبــر

سنگشکن
کید کـرد: بالغ بر 70 در صـد تجهیزات پـروژه احداث  فقیهیان تأ
سنگ شـکن اولیـه B بومی سـازی و بـه دسـت صنعتگـران 
توانمند داخلی طراحی و ساخته شده است. همچنین تجهیز 
سنگ شـکن پروژه نیـز کـه وارداتی بـوده، قبـل از مرحلـه نصب، 
به دسـت کارشناسـان شـرکت فولادسنگ مهندسـی معکوس 
گردیـده و پـس از اسـتخراج نقشـه های قطعـات آن، جهـت 

بومی سـازی آن هـا اقدامـات لازم انجـام گرفتـه اسـت.

مدیرعاملشرکتمعدنیوصنعتیفولادسنگمبارکهاصفهان

مطرحکرد:

خبر کوتاه

حمیدشجاعی
مدیرعاملشرکتورقخودروچهارمحالوبختیاری

بهمنمهراد
مدیرتکنولوژیشرکتورقخودرو

مهدیمحمدی
رئیسدفترفنیشرکتورقخودرو

مهردادفقیهیان
مدیرعاملشرکتمعدنیوصنعتیفولادسنگمبارکهاصفهان

بازدید کارشناسان ایمیدرو

 از شرکت فولاد سفیددشت

فولاد  مجتمع  از  ایمیدرو  کارشناسان  از  جمعی 
سفیددشت دیدن کردند.

در این بازدید بخش های مختلف شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری ازجمله پروژه در دست اجرای فولادسازی 
و ریخته گری مداوم، واحد تولید آهن اسفنجی، تصفیه خانه 

پساب، پست برق و... مورد بازدید قرار گرفت.
گفتنی است شرکت فولاد مبارکه و سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( سهام  داران شرکت فولاد 

سفیددشت چهارمحال و بختیاری هستند.
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جلسه پروژه معماری سازمانی در هلدینگ آتیه فولاد 
رئیس  و  معاونان  مدیرعامل،  حضور  با  نقش جهان 
هیئت مدیره هلدینگ و مدیر امور شرکت های فولاد مبارکه 
روز سه شنبه سیزدهم تیرماه سال جاری در محل برگزاری 

جلسات شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، در 
ابتدای این جلسه نبی الله فرهمند مدیر امور شرکت های فولاد 
مبارکه اظهار داشت: گستردگی ساختار سازمانی شرکت فولاد 
مبارکه و سرمایه گذاری در بیش از ۱00 شرکت مختلف زیرمجموعه 
و همچنین وجود ساختار نامتوازن در شرکت های گروه ایجاب 
می کند تا پروژه معماری سازمانی با جدیت در دستور کار قرار گیرد.

به گفته فرهمند، این پروژه درصدد است با رویکرد خبرگی و 
استفاده از رویکردهای علمی روز و با هدف ایجاد یک ساختار 
شناخته شده و بهینه برای گروه فولاد مبارکه بینشی جدید 
در حوزه طراحی یکپارچه سازمانی و چیدمان منظم ساختار 
فرایندها، سیستم ها، فناوری ها و فرهنگ سازمانی و حمایت از 

استراتژی ها، اهداف و فرایندها ارائه کند.
در ادامه این جلسه، فرشید رعایت صنعتی، مشاور شرکت فولاد 
مبارکه، در خصوص پیاده سازی معماری سازمانی اظهار داشت: 
هدف اصلی ما هم راستا کردن اهداف و استراتژی های شرکت و 
یکپارچه سازی کلیه ارکان و منابع سازمان در جهت جاری سازی 

استراتژی ها و عملکرد هدفمند و اثربخش است.
سازمانی  معماری  رویکرد  از  بهره گیری  اینکه  بیان  با  وی 
فرصت مناسبی برای هم افزایی و ارزش آفرینی بیشتر از طریق 
یکپارچه سازی هدفمند فراهم می سازد، گفت: معماری سازمانی 
روشی استاندارد در شناخت وضع موجود، ترسیم وضع مطلوب و 

تدوین برنامه گذار از وضع موجود به وضع مطلوب است.
ذکر مزایای مهم معماری سازمانی، بیان محورهای یکپارچگی در 
معماری سازمانی فولاد مبارکه، تشریح اهمیت برخورداری از یک 
کمیت شرکتی، معماری سازمانی، طراحی  مدل مرجع برای حا
سازمان و زیرساخت و فناوری اطلاعات از دیگر مواردی بود که 

مشاور شرکت فولاد مبارکه به آن ها اشاره کرد.

برگزاری جلسه پروژه معماری سازمانی در 

هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

خبر  کوتاه

میزان صادرات فولاد هند بین ماه های ژانویه تا می سال جاری میلادی 
افت ۳۳ درصدی داشت و ۴.۱۰ میلیون تن ثبت شد؛ درحالی که مدت 
مشابه سال قبل ۶.۱ میلیون تن بود. میزان صادرات ماهانه ماه می نیز 
افت ۱۶ درصدی داشت. صادرات فولاد هند احتمالاً در ماه جولای با 
توجه به تضعیف تقاضای جهانی کاهش بیشتری خواهد یافت. البته 
باید دید تقاضا در چین پس از اعلام مجموعه جدیدی از محرک های 
اقتصادی چه تغییری می کند. 

به گزارش  استیل اوربیس شرکت »عرَبیَن پایپز )APC(« تولیدکننده 
لوله های فولادی در عربستان از دریافت دو سفارش جدید لوله فولادی 
خبرداده است. یکی از سفارش ها از سوی شعبه شرکت مهندسی زمین 
چین در عربستان و دیگری از سوی آرامکو )شرکت نفت و گاز عربستان( 
ارائه شده، ارزش این دو قرارداد به ترتیب ۱۱.۴۶ میلیون دلار و 8۵.8۶ 
میلیون دلار محاسبه شده است. طبق این قرارداد APC به مدت ۱۰ ماه 
به آرامکو و 7 ماه به شرکت مهندسی زمین چین لوله عرضه خواهد کرد.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه    

رکود صادراتفولادهنددر بازار انعقادقرارداد۱۱.۵میلیوندلاریمیانفولادساز
عربوشرکتچینی

معاون بهره برداری شرکت فولاد سنگان از تولید 
یک میلیون و ۱۲۰ هزار تن کنسانتره در سه ماهه اول 

سال جاری خبر داد.
سیدعلی شمسی نیا در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، 
رشد کمّی و کیفی و ارتقای بهره وری را  اهداف سه گانه استراتژیک فولاد 
سنگان دانست و گفت: در سال گذشته 3 میلیون تن کنسانتره در این 
، در بهار امسال نیز  شرکت تولید شد و در ادامه این روند موفقیت آمیز
شاهد رشد تولید ۲80 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم.

وی با بیان اینکه از ابتدای شروع به کار کارخانه کنسانتره سازی تا کنون، 5 
میلیون تن کنسانتره سنگ آهن تولید شده است، ادامه داد: در سه ماهه 
اول سال جاری، یک میلیون و 360 هزار تن گندله تولید شده که 34 درصد 

از کل تولید 4 میلیون تنی سال گذشته را شامل می شود.
وی با اشاره به چالش های قطعی برق و گاز در سال گذشته عنوان داشت: 
طراحی کارخانه، 330 روز کاری در سال است، ولی به دلیل قطعی برق و 
گاز در سال گذشته، توازن میان زنجیره تولید کنسانتره-گندله-انباشت 
محصول و فروش، تا حدی تحت تأثیر قرار گرفت با این همه در سال ۱40۲ با 
پیگیری های صورت گرفته و اقدامات خوب وزارت نیرو، در کنار خرید برق از 
بورس انرژی، این چالش تا این لحظه مدیریت شده و امیدواریم برای حل 
قطعی گاز در زمستان نیز مسئولان اقدامات اساسی انجام دهند تا این 

مسئله به بهترین نحو ممکن حل شود، زیرا این ظرفیت در شرکت وجود 
دارد که در صورت رفع توقفات ناشی از محدودیت حامل های انرژی، 
بیش از ظرفیت اسمی خود تولید کند. با توجه به تجربه سال های گذشته، 
 shut( طبق برنامه ریزی انجام گرفته، عملیات تعمیرات برنامه ریزی شده

down( کارخانه در ایام قطعی برق و گاز صورت می گیرد.
معاون بهره برداری فولاد سنگان یکی از مهم ترین چالش های حال حاضر 
شرکت های صنعتی و معدنی منطقه را مربوط به حمل محصول دانست 
و گفت: ضعف زیرساخت حمل ریلی و محدودیت حمل جاده ای منجر 
به انباشت محصول در کارخانه ها می شود که علاوه بر تأثیر بر کاهش روند 
تولید به دلیل کمبود مکان دپو، هزینه های مالی زیادی را به شرکت ها 

تحمیل می کند.
حفظکیفیتمحصول،مقدمبرکمیت

کید بر اینکه در این شرکت حفظ کیفیت محصول برای   شمسی نیا با تأ
ما مقدم بر کمیت است، گفت: در این راستا موفق شدیم شاخص های 
کیفی محصول را تا ۲0 درصد در همین سه ماه ارتقا دهیم. این در حالی 
است که گندله فولاد سنگان همواره از کیفیت مطلوبی برخوردار بوده 

است.
، به دنبال ارتقای کیفی سنگ   وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر
کسیون بندی کلوخه سنگ ورودی بتوانیم  در مبدأ هستیم تا با فرا

برنامه ریزی منظمی برای ثبات کیفیت محصول داشته باشیم، زیرا 
بخش مهمی از کیفیت محصول نهایی، به کیفیت سنگ ورودی 
مربوط می شود. با توجه به طراحی کارخانه بر اساس سنگ مگنتیت 
گر ترکیب مناسبی از  و وجود توده های معدنی متفاوت در منطقه، ا
این توده ها در اختیار کارخانه قرار گیرد، تأثیر مهمی بر کیفیت نهایی 

محصول خواهد داشت.
تأثیررشدتولیدشرکت،فروشوسودآوریبررونقاقتصادی

منطقهوکشور
شمسی نیا با اشاره به ظرفیت اسمی انتقال سنگ آهن به میزان ۲۲50 تن 
بر ساعت و ظرفیت عملکردی ۱800 تن بر ساعت در خط انتقال سنگ 
گفت: در حال حاضر ظرفیت عملکردی انتقال سنگ آهن با اتخاذ 
تمهیدات مناسب در دسترس است و به شرط اختصاص سنگ از معدن 

سنگان مشکلی برای انتقال آن به کارخانه وجود ندارد.
وی در خصوص شعار رشد تولید و مهار تورم گفت: تحقق شعار سال در 
عملکرد فولاد سنگان مستتر است. در حال حاضر، شرکت از تمام ظرفیت 
خود برای تولید محصول با کیفیت استفاده می کند و این ظرفیت برای 
عبور از ظرفیت اسمی کارخانه نیز وجود دارد. بر این باوریم که روند رشد 
تولید،  فروش و سودآوری شرکت به سهم خود بر رشد و رونق اقتصادی 

منطقه و کشور تأثیر مثبت دارد.

تکریم بازنشستگان شرکت ایریسا

تولید یک میلیون و 120 هزار تن کنسانتره در فولاد سنگان
در سه ماهه نخست سال جاری حاصل شد؛

تحقق 9۰ درصدی ظرفیت تولید در کارخانه 

لوله سازی اسپیرال شرکت آتیه فولاد 

نقش جهان

مدیرعامل شرکت تنبوشه سازان آتیه جی به عنوان یکی 
از کارخانه های تولیدکننده لوله اسپیرال در بازدید مدیرعامل 
هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، رئیس هیئت مدیره و جمعی 
از معاونان و مدیران این هلدینگ از تحقق 9۰ درصدی 

ظرفیت تولید این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، هومان 
یوسفیان ضمن اعلام این خبر و با ارائه گزارشی از عملکرد این 
شرکت گفت: این کارخانه به لحاظ ظرفیت تولید و سهم بازار رتبه 

دوم در بین لوله سازان کشور را دارد.
وی در ادامه پس از تشریح سند راهبردی، بیانیه مأموریت، 
چشم انداز و همچنین استراتژی های تدوین شده این شرکت 
اظهار داشت: با عنایت به استراتژی های تدوین شده، نسبت 
به طراحی سیستم مدیریت یکپارچه اقدام شد و بر اساس 
آن تدوین اهداف عملیاتی برای سال ۱40۲ در دستور کار قرار 

گرفته است.
خصوص  در  جی  آتیه  تنبوشه سازان  شرکت  مدیرعامل 
برنامه ریزی عملیاتی جهت ارتقای تولید گفت: با اقدامات 
انجام شده، شامل تعمیرات خطوط تولید، استخدام کارکنان 
و آموزش آن ها و اجرای پروژه های بهبود توانستیم تولید را از 
۱500 تن در اسفندماه سال گذشته به 8700 تن در خردادماه ۱40۲ 
برسانیم و با این میزان تولید 90 درصد ظرفیت ماهانه واقعی 

کارخانه را محقق کنیم.
در ادامه، حامدحسین ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان ضمن تشکر از زحمات مدیریت و کارکنان این 
شرکت، اظهار امیدواری کرد: با برنامه ریزی های انجام شده 
در شرکت تنبوشه سازان آتیه جی بتوانیم شاهد روند روبه رشد 
تولید همراه با سودآوری مناسب برای سهام داران محترم باشیم.

سرمایه گذاری هوشمندانه فولاد مبارکه در شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا
فولاد مبارکه با خرید شرکت نورد لوله کوثر صنعت 
اسپادانا، بخش دیگری از سرمایه گذاری در پایین دست 
صنعت فولاد را بسیار هوشمندانه و منطقی انجام داد.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و به نقل از 
روابط عمومی شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا، حامدحسین 
ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در جریان بازدید 

از کارخانه لوله سازی نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا در جمع مدیران 
و کارکنان این شرکت ضمن بیان مطلب فوق گفت: ان شاءالله شرکت 
نورد لوله کوثر با توجه به استراتژی ها و اهداف تعیین شده در هلدینگ 
آتیه فولاد و با پشتیبانی فولاد مبارکه با حضور در بازارهای داخلی و 
صادراتی، اهداف خود و هلدینگ را در تولید و کسب سودآوری محقق 

خواهد ساخت.
 وی اظهار امیدواری کرد: با توسعه خطوط جدید و اضافه کردن خط 
پوشش که در قالب افزایش سرمایه تأمین مالی خواهد شد، بخشی از 
سودآوری هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در صنایع پایین دست از طریق 

کسب وکار لوله سازی محقق شود.

مدیرعاملشرکتنوردلولهکوثرصنعتاسپادانا:
داشتنبرنداولکیفیتدربینلولهسازانکشورازافتخارات

نوردلولهکوثر
خوش خلق، مدیرعامل شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا نیز در این 
بازدید با بیان اینکه داشتن برند اول کیفیت در بین لوله سازان کشور از 
افتخارات نورد لوله کوثر است، اظهار داشت: این شرکت طی سه سال 

گذشته موفق به کسب عنوان صادرکننده نمونه استان گردیده است.
وی استفاده از مواد اولیه مناسب تولیدشده در فولاد مبارکه، نزدیکی 
به شرکت های پوشش و قرار گرفتن در مسیر تردد شمال به جنوب و 
بهره مندی از نیروهای متخصص در واحدهای مختلف شرکت را از نقاط 

قوت این شرکت دانست.

رئیسهیئتمدیرههلدینگآتیهفولادنقشجهان:
صنعت آیندهدرخشانیرابرایمجموعهنوردلولهکوثر

اسپادانامتصوریم
در ادامه بازدید، منوچهر نیک فر، رئیس هیئت مدیره هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان گفت: آینده درخشانی را برای مجموعه نورد لوله کوثر صنعت 

اسپادانا می بینیم.
وی در ادامه با اشاره به نقش مهم شرکت نورد لوله کوثر در پروژه های ملی 
همچون انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی و سودآوری شرکت 
برای سهام داران هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان گفت: در تحقق اهداف 
کثر تلاش خود را به کار  توسعه شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا حدا

خواهیم گرفت.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان مطرح کرد:

سیدعلیشمسینیا
معاونبهرهبرداریشرکتفولادسنگان

در آستانه ۲۳ تیــــــــــرماه، روز خانواده و  تکریـــــــم 
بازنشستگان ، با حضور مدیرعامل و اعضای کمیته 
مدیران شرکت ایریسا، از جمعی از بازنشستگان این 

شرکت تجلیل شد.
رفعدغدغههایبازنشستگانیک همدلیوهمراهیدر

الزاماخلاقیاست
به گزارش روابط عمومی ایریسا، در این نشست صمیمی که در سالن 
کبر گل بو، مدیرعامل  اجتماعات ساختمان مرکزی این شرکت برگزار شد، ا
شرکت ایریسا، ضمن تبریک عید غدیر و روز بازنشستگان گفت: همدلی 

و همراهی در رفع دغدغه های بازنشستگان یک الزام اخلاقی است.
کید بر اینکه بازنشستگی یکی از دوره های مهم در زندگی هر فردی  وی با تأ
است و همراهی و همدلی در رفع دغدغه های همکاران سابقمان در این 

دوران یک الزام و یک فرهنگ متعالی حرفه ای است تصریح کرد: بررسی 
و رفع مشکلات وظیفه اخلاقی تک تک مدیران ارشد شرکت ایریساست 

و پیگیر خواسته های این عزیزان هستیم.
مدیرعامل شرکت ایریسا عنوان کرد: باید به دنبال ساختاردهی به جمع 
بازنشستگان شرکت ایریسا باشیم تا با در اختیار داشتن فضا و امکانات 
مناسب و تعامل با بدنه مدیریتی ارشد، علاوه بر رفع مشکلات و نیازها، 
بتوانند تجارب، درس آموخته ها و ارزش های ایریسا را که ظرف 3۱ سال 

پیش شکل گرفته به نیروهای جوان شرکت انتقال دهند.
کــردنتجــارب،درسآموختههــاوخاطــرات مســتند

پیشکسوتانوبنیانگذارانایریسا
در این جلسه، ضمن نمایش بخش هایی از پروژه تاریخ شفاهی، مهرداد 
طهماسبی، مدیر روابط عمومی شرکت ایریسا به شکل گیری این پروژه 

بزرگ اشاره کرد و گفت: یکی از بزرگ ترین و مهم ترین اقداماتی که صورت 
گرفته و در حال انجام است مستند کردن تجارب، درس آموخته ها و 
کنون با  خاطرات پیشکسوتان و بنیان گذاران ایریساست که بحمدالله تا
تعداد زیادی از عزیزان مصاحبه شده و ان شاءالله در آینده نزدیک کتاب 

تاریخ شفاهی ایریسا منتشر خواهد شد.
گفتنی است در این نشست نمایندگانی از جمع بازنشستگان شرکت 
درخواست ها و نیازهایشان را با مدیرعامل و کمیته مدیران شرکت مطرح 
کردند و علاوه بر خواسته های جمعی خود، خواستار برگزاری جلسات 

مستمر با جمع بازنشستگان شدند.
سرآغازیبرایهمدلیوهمافزاییباجمعبازنشستگان

خانوادهبزرگایریسا
ــور  ــر ام ــواه، مدی ــا ملکوتی خ ــن غلامرض ــی، همچنی ــن گردهمای در ای

ســرمایه های انســانی شــرکت ایریســا نیــز ضمــن خوش آمدگویــی بــه 
حاضــران گفــت: برگــزاری ایــن نشســت ســرآغاز همدلــی و هم افزایــی 
بــا جمــع بازنشســتگان خانــواده بــزرگ ایریساســت و ایــن شــرکت 
همــواره قــدردان ســرمایه اصلــی و ارزشــمند خــود بــوده  و امیدواریــم 
بتوانیــم قدمــی در راســتای حــل مشــکلات و دغدغه هــای ایــن 

عزیــزان برداریــم.
گفتنی اســت از ســال ۱386 روز ۲5 ذی الحجه که مصادف با روز نزول 
آیــه »هــل آتــی« در ســوره مبارکــه »دهــر« اســت، از ســوی شــورای عالی 
فرهنــگ عمومــی، به عنــوان روز بازنشســتگان و تکریــم خانــواده در 
تقویــم رســمی کشــور نــام نهــاده شــد. ایــن امــر بیانگــر جایــگاه مهــم و 
ارزشــمند خانــواده در جامعــه و حفــظ احتــرام و تکریــم بازنشســتگان 

عزیــز اســت.
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خبــــــــــــــــر           بـــــــــــــــازار

مقالـه آقایـان مهـدی حاجـی احمـدی رئیـس  اجـرای 
پروژه هـای  سـاختمانی و رضـا کاظمـی سرپرسـت تعمیـرات 
 Green Steel ریخته گـری فـولاد مبارکـه در مجلـه تخصصـی

World کشور آلمان به چاپ رسید.
  ایـن مقالـه بـا عنـوان »سـطح بندی عوامـل مؤثـر بـر توسـعه 
صنعت فولاد سـبز و تعیین رابطه بین آن ها با اسـتفاده از روش 
 IMS« ) Stratification of factors affecting the development
 of green steel industry and identification of relationships
between them using( در بخـش تکنیـکال، در تاریـخ ششـم 

ژوئـن ۲0۲3، صفحـات ۲8 تـا 3۱ بـه چـاپ رسـیده اسـت،
به گفته این همکاران، مقاله یادشـده درباره شناسـایی عوامل 
مؤثـر بـر توسـعه و تولیـد فـولاد سـبز بـوده و سـپس ارتبـاط بیـن 
این عوامـل با اسـتفاده از ابزار مدل سـازی سـاختاری تفسـیری 
تعییـن و در نهایـت یـک مـدل فراینـدی بـرای توسـعه فـولاد 
سـبز جهـت برنامه ریـزی مدیـران و سـازمان های مرتبـط ارائـه 

گردیـده اسـت.
گفتنـی اسـت مجلـه Green Steel World از مجـلات علمـی 
و کاربـردی فعـال در حـوزه کربن زدایـی و فـولاد سـبز کشـور 
آلمـان اسـت و کلیـه شـرکت های تولیدکننـده و صاحبـان و 
ارائه کننـدگان تکنولـوژی در صنعـت فـولاد ماننـد پریمتـال، 
اتوکومپـو، تایسـن کراپ، آرسـلورمیتال و...  مقـالات علمـی و 

اسـتراتژیک خـود را در ایـن مجلـه بـه انتشـار می رسـانند.

موفقیت

چاپ مقاله کارکنان فولاد مبارکه 

 Green Steel World در مجله تخصصی

کشور آلمان

گهی آ

موضوع
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انجام عملیات نگهداری و تعمیرات پوشش ها و سازه های صنعتی شرکت فولاد مبارکه 
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تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/04/10

1402/04/11

1402/04/12

1402/04/13
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یکشنبه
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

و  استراتژیک  رصدخانه  قبلی  شماره های  در 
آینده پژوهی، درباره انرژی های تجدیدپذیر و جایگزینی 
آن ها به جای سوخت های فسیلی و استفاده از آن ها 
به عنوان راه حلی برای کاهش انتشار کربن پرداختیم. در این شماره 
به بررسی تأثیر هریک از این انرژی ها در میزان تولید برق می پردازیم.
 در سال های اخیر، افزایش تنش های اقلیمی و توجه به خطرات ناشی 
از آن ها، انسان ها را بر آن داشته است تا بیشتر به فکر تغییر رفتار خود 
بیفتند. مقررات و تعهدنامه های بسیاری در این زمینه در سازمان های 
بین المللی به تصویب رسیده که توافق آب وهوایی پاریس مشهورترین 
آن هاست. این توافق که بر محدود کردن افزایش دمای جهانی به کمتر 
 )net zero( »کید دارد، با سناریوی »صفر خالص از ۱.5 درجه سلسیوس تأ
عجین شده است. سناریوی صفر خالص با افق زمانی ۲050 میلادی، 
به برابری مقدار کربن تولیدشده با مقداری که به هر طریقی جذب 
می شود، اشاره دارد. تمام این توافق ها و برنامه ریزی ها به فرایندی به نام 
»کربن زدایی« )decarbonization( وابسته است. کربن زدایی به صورت 
جذب کربن فعلی موجود در جو و همچنین تغییر فرایندهایی که کربن 
منتشر می کنند، تعریف می شود. یکی از این فرایندها که تغییر در آن 
به حرکت صنایع به سمت صفر خالص کمک شایانی می کند، فرایند 

تولید انرژی است.

 انرژی های تجدیدپذیر راه حل انتشار کم کربن یا بدون کربن تولید انرژی 
است. استفاده از انواع این انرژی ها مانند خورشیدی، بادی، آبی، 
زیست توده و زمین گرمایی و... به مرور رایج تر خواهد شد تا جایی که 
سوخت های فسیلی را کنار خواهد زد و تقریباً نقش تولید برق را تمام و 

کمال بر عهده خواهد گرفت.
گر قرار باشد که انرژی های تجدیدپذیر در صدر    سوال این است که ا
تولید برق باشد، کدام یک از آن ها تأثیر بیشتری بر این روند خواهند 
 National Renewable( گذاشت؟آزمایشگاه ملی انرژی تجدیدپذیر
Energy Laboratory( واقع در ایالت کلرادو در ایالات متحده، روند تولید 
برق از انواع منابع انرژی را تخمین زده است. طبق نظر این مرکز، سهم 
عمده تولید برق در سال ۲050 میلادی در آمریکا، بر عهده انرژی های 

خورشیدی و بادی خواهد بود.
 در سال ۲050 و در آمریکا انرژی های خورشیدی و آبی بیشترین سهم را 
در تولید برق خواهند داشت. علت این امر علاوه بر بهره وری و عمر زیاد 
زیرساخت های این نوع انرژی ها، قیمت مناسب آن ها نسبت به دیگر 
انواع انرژی است. شکل شماره 3 قیمت تمام شده ۱ مگاوات ساعت 
برق تولیدی توسط انواع انرژی را نشان می دهد . انرژی خورشیدی 

ارزان ترین برق را تولید می کند.
  این تصویر به خوبی استفاده از انرژی های تجدیدپذیر را به لحاظ 
اقتصادی توجیه می کند. البته باید این موضوع را در نظر داشت که 
هزینه های راه اندازی در مقایسه با نیروگاه های موجود سوخت های 
فسیلی، مانعی بر سر راه گسترش استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
خواهد بود؛ اما در طول زمان انرژی خورشیدی توانسته است از این 
سد بزرگ نیز عبور کند و خود را به ارزان ترین منبع تولید انرژی بدل کند.

 تقریباً 50 سال پیش، فناوری های انرژی خورشیدی آن قدر گران بود که 
فقط در ماهواره ها استفاده می شد. ۲0 سال پس از آن، هزینه ها به طور 

چشمگیری کاهش یافت. در سال ۱976 میلادی، صفحات خورشیدی 
۱60 دلار به ازای هر وات انرژی تولیدی قیمت داشتند و ظرفیت تولید 
آن ها تنها 0.3 مگاوات بود که قادر به تأمین برقِ فقط ۲0 نفر در سال بود، 
یعنی عملاً برای استفاده روزمره غیرممکن بود؛ اما امروزه قیمت آن ها 
تنها 50 سنت در هر وات و ظرفیت آن ها ۱00 هزار مگاوات است. یکی از 
دلایل اصلی کاهش شدید هزینه ها این است که صفحات خورشیدی 
فتوولتائیک کارآمدتر و ارزان تر شده اند. به طور مشابه، با افزایش تلاش ها 
برای افزایش تولید انرژی خورشیدی، هزینه قطعات کاهش یافته است. 
تحقیق و توسعه با بودجه خصوصی و دولتی نیز نقشی کلیدی در کاهش 
هزینه های خورشیدی ایفا کرد. این مورد در واقع یک نمونه اساسی از 
صرفه جویی در مقیاس تولید است. تحلیل ها نشان می دهد که هر بار 

ظرفیت تجمعی سلول های فتوولتائیک دو برابر می شد، قیمت ها شاهد 
کاهش بودند.هزینه های مربوط به استفاده از انرژی های تجدیدپذیر هر 
روز کاهش خواهند یافت و در طرف مقابل هزینه های کشف، استخراج 
غ  و مصرف سوخت های فسیلی افزایش پیدا خواهند کرد. بنابراین فار
از مباحث زیست محیطی و یا نگرانی های اقلیمی، نگاه بلندمدت به 
دخل وخرج ها هم نشان می دهد که در حوزه انرژی کدام طرف پیروز 

بازی در میدان انرژی است.
منابع:

www.aljazeera.com
https://ieeexplore.ieee.org/document/8070502
www.about.bnef.com

سقوطی به سوی صعود
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل ۳- قیمت تمام شده ۱ مگاوات ساعت برق تولیدیشکل ۱- منابع تولید برق و سهم آن ها در جهان برحسب تراوات ساعت

NREL شکل ۲- منابع تولید برق ایالات متحده و سهم آن ها از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰5۰ میلادی طبق تخمین

مهدیحاجیاحمدی
رئیساجرایپروژههایساختمانی

رضاکاظمی
سرپرستتعمیراتریختهگری

مقاله علمی-پزشکی خانم ملیکا طویرا، فرزند همکار 
بازنشسته، علی طویرا با عنوان »تأثیر نانو ذرات سیلکا بر روی 
سرطان پوست« در مجله بین المللی pharmaceutics با 

ایمپکت ۶.5 به چاپ رسید.
گفتنی است هدف از انجام این مطالعه ساخت زخم پوشی است 
که دارای خاصیت ضد میکروبی ضد سرطانی علیه سلول های 
ملانوما است. خاصیت ضد میکروبی این زخم پوش، به واسطه 
حضور نانوذرات نقره ای بود که به کمک روش سنتز سبز با 
استفاده از عصاره پوست انار ساخته شده بودند. این نانو 
ذرات به همراه داروی ضدسرطان دکسوربیسین بر روی نانو 
ذرات سیلیکای متخلخل بارگذاری شده و در شبکه نانوفیبری 
کتون  ساخته شده با استفاده از پلیمرهای ژلاتین و پلی کاپرولا

قرار گرفتند.
نتایج مطالعه نشان داد که زخم پوش تهیه شده دارای خاصیت 
کتریال نسبت به دو گونه گرم مثبت و گرم منفی است.  آنتی با
همچنین این زخم پوش باعث کاهش رشد سلول های سرطانی 
شده و از این طریق می تواند تأثیر درمانی در بیماری سرطان 

پوست داشته باشد.

چاپ مقاله فرزند یکی از کارکنان 

pharmaceutics  در مجله بین المللی

خانمملیکاطویرا

به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه می رساند با توجه 
به اینکه مجمع عمومی عادی سالانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه 
در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ به علت عدم حدنصاب لازم رسمیت نیافت؛ لذا برابر مصوبه 
هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه، از اعضای محترم درخواست 
می شود جهت حضور در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه نوبت دوم با در دست داشتن 
کارت شناسایی رأس ساعت ۱۴:۰۰ بعدازظهر روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲7 در محل سالن 
، ابتدای بلوار قائم جنوبی،  همایش نگین نقش جهان به آدرس اصفهان، سپاهانشهر

 معرفی کنند.
ً
مجتمع تجاری- اداری نگین حضور یابند و یا نمایندگان خود را کتبا

کثر حق سه رأی  بر اساس آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، هر عضو علاوه بر رأی خود، حدا
با اخذ وکالت قبلی و غیرعضو فقط حق یک رأی با اخذ وکالت قبلی را دارد. ضمناً اخذ وکالت ها در 

( در محل های زیر انجام می گیرد: تاریخ ۱40۲/04/۲0 )به مدت یک روز

۱- دفتر تعاونی واقع در شرکت فولاد مبارکه
۲- سپاهانشهر، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین، تعاونی مصرف فولاد مبارکه، امور سهام

3- دفاتر کانون بازنشستگان واقع در:
زرین شــهر، چهــارراه  مبارکــه، خیابــان شــهدا؛    اصفهــان، خیابــان آمــادگاه ؛     
شهرضا، میدان شهدا، میدان  مسجد اعظم، پاساژ الغدیر، طبقه همکف، واحد ۲۲3 ؛    
ک 5؛ بروجــن، بلــوار مــدرس، خیابــان شــمس، پــلا ، جنــب گل فروشــی ؛    هلال احمــر

ک 7. فولادشهر، مجتمع تجاری اداری پاسارگاد، طبقه زیرزمین  ، پلا   
حضور عضو وکالت دهنده و وکالت گیرنده، با ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است.

دستورجلسه:
۱- ارائه گزارش هیئت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی ۱40۱؛

۲-طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱40۱ و تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود سهام 

سال ۱40۱؛
3-ارائه آخرین گزارش های تغییرات اعضا و سرمایه شرکت منتهی به پایان سال ۱40۱؛

4-تصمیم گیری در رابطه با ورود و خروج اعضا؛
5-مجوز تملک کامل شرکت آب معدنی اشترانکوه جهت تسریع نحوه اقدامات آتی و بهره برداری 

لازم از شرکت مذکور؛
6-پاداش اعضای هیئت مدیره و حق الزحمه بازرس جهت سال ۱40۱؛

7-تعیین حق حضور در جلسات هیئت مدیره؛
8-تصویب بودجه سال جاری شرکت؛

9-تعیین خط مشی آینده شرکت؛
۱0-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.

هیئت مدیره  شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

گهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه )نوبت دوم( تاریخ انتشار 1402/04/13آ
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Tata Steel پروژه حمل ونقل بدون انتشار کربن در شرکت
پروژه حمل ونقل بدون انتشار کربن )Zero-Carbon Logistics( که برنده 
 Excellence in Sustainability( جایزه تعالی پایداری در صنعت فولاد
Steelie Award( در سال ۲۰۲۱ شد، چارچوبی را ارائه می دهد که تمرکز آن بر 

میزان انتشارات در فرایند تحویل محصولات شرکت تاتااستیل اروپا به مشتریان است.
از زمان آغاز این پروژه در ماه می سال ۲0۲0، ۲5 زیرپروژه فعال آن منجر به کاهش بیش از 9 هزار 
تن انتشارات کربنی در فرایندهای لجستیکی شرکت شده که تا ژوئن سال ۲0۲۱، 3.7 میلیون یورو 

مزایای اقتصادی در بر داشته است.
انتشار گازهای گلخانه ای در فرایند حمل ونقل محصولات فولادی، بخش کوچکی از کل 
انتشارات در صنعت فولادسازی را تشکیل می دهد و ازاین رو توجه اندکی به آن شده است. حال 
گاهی از انتشارات کربنی در طی فرایندهای حمل ونقل را افزایش داده و حوزه  این برنامه میزان آ
تمرکز آن کل فرایندهای حمل ونقل در ارتباط میان تأمین کنندگان و مشتریان است. همچنین 
هدف اصلی این پروژه که کاهش تأثیرات فرایندهای حمل ونقل بر تغییرات آب و هوایی است، 

جوامع محلی را در با مسئله پایداری در حمل ونقل های روزانه خود نیز آشنا ساخته است.
جایزه تعالی در صنعت فولاد )Steelie Awards( که از سال ۲0۱3 توسط انجمن جهانی فولاد 
)WorldSteel( به صورت سالانه برگزار می گردد، دارای شش دسته بندی کلی به شرح زیر است:

۱-تعالی در فولادسازی با کاهش انتشارات کربنی: این جایزه فعالیت هایی که میزان انتشارات 
کربنی و مصارف انرژی را کاهش می دهد، بررسی می کند. این فعالیت ها شامل تکنولوژی های 
کثری از قراضه، روش های بازیافت و تکنولوژی های مربوط به  متحول کننده، استفاده حدا

انرژی های تجدیدپذیر است.

۲-نوآوری سال: این جایزه به بررسی برترین طرح های نوآورانه ارائه شده در راستای بهبودهای 
فنی و زیست محیطی صنعت فولاد می پردازد.

3-تعالی در پایداری: ابن جایزه طرح های مربوط به حیطه پایداری در صنعت فولاد را بررسی 
می کند و در سال ۲0۲۱ به پروژه مذکور در شرکت تاتااستیل اختصاص یافت.

4-تعالی در ارزیابی چرخه حیات: این جایزه به بررسی شرکت هایی می پردازد که نقشی اساسی 
در پیاده سازی مفهوم تفکر چرخه عمر را اجرا نموده اند.

5-تعالی در آموزش و تحصیلات
6-تعالی در برنامه های ارتباطی

 تاتااستیل اروپا پایداری در حمل ونقل را به عنوان یک چالش سیستمی در نظر گرفته و ازاین رو 
همکاری بین شرکت و کلیه ذی نفعان را در مرکز کلیه فعالیت ها قرار داده  و در واقع با همکاری 
مشتریان و تأمین کنندگان، میزان تأثیرات مخرب زیست محیطی را که فرایندهای لجستیکی 
ایجاد می کنند کاهش داده است. این شرکت ادعا می کند سطح پایداری این سازمان به دلیل 
همکاری شفاف با ذی نفعان، ارتقای چشمگیری یافته و اعتقاد دارد که در راستای ایجاد یک 
مزیت رقابتی، پایداری در حمل ونقل باید توسط کلیه شرکت ها به کار گرفته شود. گفتنی است 
هدف هایی که برای این پروژه تعیین شده، کاهش 30 درصدی میزان انتشارات تا سال ۲030 و در 

نهایت دست یابی به هدف صفر خالص تا سال ۲045 است.
 مراجع:

1. Worldsteel.org
2. Tatasteeleurope.com

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

کشفیکشهرگمشدهازتمدنمایادرجنگلهای
مکزیک

دلفینهاهنگامصحبتبافرزندانخودازلحنکودکانه
استفادهمیکنند

باستان شناسان در مکزیک بقایای یک شهر گمشده تمدن مایا را در اعماق 
جنگ های شبه جزیره یوکاتان کشف کردند. این شهر در سایت باستان شناسی 
کشف  کامپچه مکزیک  واقع در ذخیره گاه بوم شناختی »بالامکو« در ایالت 
کلاسیک تمدن  که در دوران  شده است. این سایت اهرام غول پیکری دارد 
باستان شناسان  شده اند.  ساخته  میلادی(  تا ۱۰۰۰  سال های ۲۵۰  )بین  مایا 
کرده اند. این  این شهر را Ocomtún به معنای »ستون سنگی« نام گذاری 
نام گذاری به ستون هایی اشاره دارد که تقریباً ۵۰ هکتار را پوشش می دهند.

کودکان صدای خود را تغییر  به نظر می رسد فقط انسان ها هنگام صحبت با 
 Woods Hole Oceanographic نمی دهند. محققان مؤسسه تحقیقاتی
کار را انجام می دهند. در  کرده اند دلفین ها نیز این  گزارش جدیدی ادعا  در 
این تحقیق، به طور خاص روی دلفین های به اصطلاح »بینی بطری« تمرکز شده؛ 
زیرا این پستانداران مانند انسان، رابطه طولانی مدتی با فرزندان خود دارند. 
کنار دلفین های دیگر  که در  محققان دریافتند دلفین مادر نسبت به زمانی 
است، اطراف فرزندانش بلندی و دامنه سوت های خود را افزایش می دهد.

ظهور یک تروجان بانکی جدید
 در فضای سایبری

 Microsoft سرورهای آسیب پذیر
Exchange در معرض تهدید گروه 

BlackCat باج افزاری

محکومیت هکر توییتر به 5 سال 
زندان به جرم کلاه برداری 120000 

دلاری

گونه جدیدی از بدافزار اندرویدی در فضای سایبری 
شناسایی  شده است که مشتریان خدمات بانکی آنلاین 
و صاحبان کیف پول رمـز ارز در اسـپانیا و ایتالیا را هـدف قرار 

می دهد.
 Labs، MaliBot F5 این تروجـان کـه توسـط محققـان امنیتـی
نام گذاری شده است، با استفاده از قابلیت های خود می تواند 
اطلاعـات هویتـی و کوکی هـا را سـرقت و کدهـای احـراز هویـت 
چندعاملـه را خنثـی نمایـد و بـا سوءاسـتفاده از سـرویس 
Accessibility اندرویـد، از آن بـرای نظـارت بـر صفحه نمایـش 

دستگاه قربانی استفاده کند.
سرویس Accessibility اندروید، یک سرویس پس زمینه است 
کـه بـه کاربـران در مواجهـه بـا محدودیت هـای دسـتگاه ها و 
کـه  برنامه هـای اندرویـدی کمـک می کنـد و مدت هاسـت 
جاسـوس افزارها و تروجان هـا بـرای دسـت یابی بـه محتـوای 
دستگاه و اطلاعات هویتی کاربران برنامه ها، از آن بهره برداری 

می کنند.
سرور فرماندهی و کنترل MaliBot در روسیه قرار دارد و از طریق 
جعل کـردن برنامه هـای اسـتخراج رمـزارز ماننـد MiningX و یا 
CryptoApp و ارائـه آن هـا در سـایت های مخـرب منتشـر 

می شود.
مؤسسات مالی باید کنترل های امنیتی بهتری را در این زمینه 
پیاده سـازی کننـد تـا بـا بهبـود روش هـای تشـخیص تهدیـد، 
بتوانند به شکل کارآمد در برابر تهدیدهای پیشرفته، پایداری 

نمایند.
The Hacker News :منبع خبر   

محققـان Microsoft بـا زیر نظـر گرفتن فعالیـت گروه 
باج افـزاری BlackCat  دریافته انـد کـه ایـن عامـل تهدیـد، 
سـرورهای Exchange وصله نشـده  را هـدف قـرار می دهد 

تا به سازمان های مختلف در سراسر دنیا نفوذ کند.
نفوذ به سرورهای Exchange به عوامل تهدید امکان می دهد 
تـا بـه شـبکه های هـدف دسترسـی پیـدا کننـد، بـه جمـع آوری 
اطلاعـات و گسـترش نفـوذ بـه داخـل شـبکه بپردازنـد و اسـناد 

حساس را پیش از رمزنگاری آن ها سرقت کنند.
دریکی از حمله هایی که توسـط Microsoft رصد شـده اسـت، 
مهاجمان ۲.5 روز پس از نفوذ اولیه، شروع به گسترش حرکات 

عرضی به منظور نفوذ بیشتر در شبکه هدف نموده اند.
Security affairs :منبع خبر    

جوزف جیمز اوکانر شهروند ۲۴ساله بریتانیایی با نام 
کـه در ژوئیـه ۲۰۲۱ در اسـپانیا   PlugwalkJoe مسـتعار
دستگیرشده بود، روز جمعه در نیویورک و کمی بیش از یک 
مـاه پـس از اعتـراف بـه جرم خـود محکـوم  بـه 5 سـال زنـدان 

شد.
متهـم و همدسـتانش بـا دسترسـی غیرمجـاز به حسـاب های 
توییتر و ربودن ۱30 حسـاب محبوب دسـت بـه کلاه بـرداری در 
زمینه رمزنـگاری زدند کـه حـدود ۱۲0 هـزار دلار سـود غیرقانونی 
برای آن ها به همراه داشـت. همچنین طبق گفته های وزارت 
دادگستری ایالات متحده خرابکاران در موارد دیگر دسترسی 

به حساب های توییتر را به دیگران می فروختند.
متهم همچنین به سـازمان دهی حملات تعویض سـیم کارت 
بـرای بـه دسـت گرفتـن کنتـرل حسـاب های اسـنپ چت و 
ک کاربران شده اسـت و در یک مورد، حتی یک شرکت  تیک تا
ارزهای دیجیتال مسـتقر در نیویـورک را برای سـرقت رمـزارز به 
ارزش تقریبی 794 هـزار دلار در آن زمان هدف قرار داده اسـت. 
در فهرست جرائم مرتکب شده توسط اوکانر، تعقیب سایبری 
دو قربانی، ازجمله یک کودک خردسـال نیز دیده می شود. به 
گفته TechCrunch، اوکانر پس از سپری کردن دوره زندان خود 
با سه سال آزادی تحت نظارت روبه  رو خواهد بود. او همچنین 

به پرداخت 794 هزار دلار محکوم  شده است.
thehackernews :منبع    

سهمرحلهبریکاوت
- بریک اوت: یا توسط کندل رونددار یا مجموعه ای از کندل های روندی اتفاق می افتد.

- شکست خوردن: با شکست خوردن بریک اوت، برگشت قیمت می افتد.
- برگشت یا ادامه روند: هر شکست بریک اوت به برگشت یا به پول بک تبدیل می شود. بعد از 

پول بک بریک اوت ادامه پیدا می کند و تبدیل به روند می شود.
نکته: اینکه بریک اوت شکست بخورد و یا ادامه یابد به فشار خریداران و فروشندگان بستگی 
گر به طور واضح یک سمت از خریداران یا فروشندگان قوی تر بودند، نشان دهنده ادامه  دارد. ا
گر قدرت برابر بود، باید برای کندل های بعد صبر کرد و  روند توسط هریک از آن هاست؛ اما  ا

سپس تصمیم گرفت.
نقطهضعفبریکاوتها

- ریسک زیادی دارد.

گر بخواهید در تریدینگ رنج ها با بریک اوت  وارد شوید، باید بدانید 80 درصد بریک اوت ها شکست  - ا
می خورد؛ بنابراین باید دقت کنید که با کانتکست درست وارد معامله شوید.

-  ضروری است تغییر حجم معاملات را مشاهده کنید.
-  حالت احساسی دشواری دارد.

- دلایلی که بریک اوت حالت روانی دشواری دارد
- ریسک زیادی دارد.

- برای معامله با استرس زیاد همراه است.
- زمان کافی برای مدیریت این حالات وجود ندارد.

مدیریتتصمیمات
برای مدیریت تصمیمات باید به این سؤالات پاسخ دهید: آیا وارد معامله شوم؟ حد ضرر را کجا قرار 

دهم؟ حجم معاملاتی چه مقدار باشد؟ حد سود در کدام نقطه قرار گیرد؟

تاتااســـتیلاروپاپایـــداریدرحملونقـــلرابهعنوان
ــنرو ــهوازایـ گرفتـ ــر ــتمیدرنظـ یـــکچالـــشسیسـ
همـــکاریبیـــنشـــرکتوکلیـــهذینفعـــانرادرمرکـــز
ـــاهمـــکاری ـــعب ـــراردادهودرواق ـــهفعالیتهـــاق کلی
مشـــتریانوتأمینکننـــدگان،میـــزانتأثیـــراتمخـــرب
زیســـتمحیطیراکهفرایندهایلجستیکیایجاد

میکننـــدکاهـــشدادهاســـت

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

یم بورس بیاموز
   گردآوری:امور سهام و مجامع

)Price Action (در معامله به روش پرایس اکشن )Breakout( یک اوت بر
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 اجتمـــــا             عـــــــی

اعتیادبهاینترنتوفضایمجازیچیست؟کشفیکگونهژنتیکیمرتبطباافزایششدتبیماریاماس

دانشمندان در پژوهشی جدید دریافته اند که یک گونه ژنتیکی ظاهراً 
باعث می شود سرعت پیشرفت بیماری اسکلروز چندگانه یا ام اس 
کتشاف حالا امیدواری  )MS( افزایش یابد و بیماری حادتر شود. این ا
برای دست یابی به درمان های جدید را تقویت کرده است. محققان 
برای پژوهش خود داده های ژنتیکی مربوط به ۱۲ هزار نفر بیمار مبتلا به 
ام اس را بررسی کردند و دریافتند که از بین 7 میلیون گونه ژنتیکی، تنها 
یک مورد با سرعت پیشرفت این بیماری پیوند دارد.

که در آن فرد به استفاده از  اعتیاد به اینترنت یک اعتیاد رفتاری است 
آنلاین به عنوان روشی ناسازگار برای مقابله با  اینترنت یا سایر وسایل 
استرس های زندگی وابسته می شود. اعتیاد به اینترنت به طور گسترده به 
کره جنوبی به عنوان یک  کشورهایی مانند  رسمیت شناخته شده و در 
مشکل بهداشت ملی اعلام شده است. البته اختلال اعتیاد به اینترنت 
راهنمای  ویرایش  آخرین  در  شناخته شده  وضعیت  یک  هنوز   )IAD(
تشخیصی و آماری اختلالات روانی )DSM-5( نیست.

گذشته، شادروان مهدی  با نهایت تأسف در هفته 
کریمزاده همکار شاغل در مجتمع فولاد سبا  و شادروان  
علی نقدی همکار بازنشسته دار فانی را وداع گفتند و به 

دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در هفته های گذشته درباره جامعه پذیری سازمانی 
آماده سازی شرایط و حمایت  به  و  گفتیم  سخن 
همکاران از نیروهای تازه وارد از طریق تعاملات 
 
ً
مناسب پرداختیم؛ سپس برنامه جامعه پذیری فولاد مبارکه مختصرا

تشریح شد و حال، به جمع بندی موضوع می پردازیم.
اصل مطلب این است که جامعه پذیری فرایندی است که توسط آن افراد 
تازه وارد از خارجِ سازمان به نیروهای خودی تبدیل می شوند. هدف کلی 
نیز تسهیل سازگاری و انطباق پذیری تازه واردان است. به طور خاص، 
سازگاری به این معنی است که کارکنان جدید، وظایف کلیدی شغل خود 
را درک کنند، نقششان را به طور به طور شفاف دریابند، به توانایی خود 
در انجام وظایف کلیدی شغل خود همچون خودکارآمدی اطمینان 
کنند و ببینند که عضوی پذیرفته شده هستند. در نهایت، به درک 

فرهنگ سازمانی همچون اخلاق، فرهنگ، ارزش ها برسند.
در این فرایند، نیروهای تازه وارد از خارج سازمان به عضوی از آن تبدیل 
می شوند تا دیگران به آن ها به چشم عضوی از تیم کاری خود بنگرند و 
هرچه زودتر از حالت تماشاچی منفعل به فردی صاحب نظر و ارزش آفرین 
تبدیل شوند. در این میان، ضمن فرایند آموزش، طی مدت کوتاهی با 
چالش ها و شرایط واقعی صنعت آشنا می شوند و با ذهنیتی آماده، پذیرای 

نقش می شوند.

خط مشـی ها، هنجارهـا و ارزش هـای سـازمانی بـرای کارمنـدان قدیمی 
کارمنـد تـازه را در موقعیـت  شـناخته شـده اند، امـا نقـش جدیـد، 
جدیـدی قـرار می دهـد کـه مسـتلزم تعریـف سلسـله مراتب و رابطـه بیـن 
او و همکارانـش اسـت. بـه همیـن ترتیـب، همـکاران نیز بایـد بـا تغییرات 
ایجادشـده توسـط کارمندی که نقش جدید را بر عهده می گیرد، همراه 

می شـوند.
سازگاریدرفرایندجامعهپذیریسازمانی

فرایند اجتماعی شدن سازمانی شامل سه مرحله است: »استخدام«، 
»سازگاری تازه وارد با محیط جدید کاری« و »نقش سازمانی«.

در گام اول، پس از استخدام و قبل از ایجاد سازگاری تازه وارد با محیط 
کاری جدید، اطلاعات کاری به این کارکنان ارائه می شود تا تصویری 
جامع از کلیت سازمان به دست آورند، ورودی و خروجی فرایندهای 
کلان را تشخیص دهند و تأثیر نقش خود را در جامعه بزرگ صنعتی 
درک کنند. از سوی دیگر، عواقب اهمال کاری و تخلفات اداری محتمل 
و همچنین تسهیلات و خدمات مورد ارائه سازمان به کارکنان اعلام 
می شود و ضمن تمام این مراحل، فرهنگ سازمانی به نمایش گذاشته 

می شود.
انتقالفرهنگسازمانی

فرهنگ سازمانی بر کل الگوی کاری هر شرکت تأثیر می گذارد و شامل 

همه چیز می شود؛ از نحوه پوشش گرفته تا رفتار کارمندان با یکدیگر و 
کم بر شرکت. ازاین رو، در طول جامعه پذیری به  سیاست های کلی حا

مقوله فرهنگ سازمانی نیز به تفصیل پرداخته می شود.
کارتیمی

در طول جامعه پذیری، بر اهمیت کار به عنوان یک فرد مستقل و مسئول 
برای افزودن ارزش به سازمان ضمن عضویت مؤثر در تیم های کاری، 

کید می شود. تأ
مدیریتتغییر

کارکنان باید توانایی مدیریت تغییرات را برای رشد در حرفه خود داشته 
باشند. اجتماعی شدن به آن ها کمک می کند با آموزش مداوم و توسعه 
گر نگاهی به این اهداف  مهارت های خود، برای تغییر آماده شوند. ا
گر  بیندازیم، مفهوم »سازگاری« در تمام این معیارها آشکار است. یعنی ا
کارکنان تازه وارد به سازگاری مناسب با سازمان و نقش خود دست پیدا 
کنند، بخش زیادی از مسیر جامعه پذیری در سازمان را طی کرده اند. 
سازگاری تازه واردان فوری ترین هدف و شاخص اثربخشی تلاش های 

جامعه پذیری تلقی می شود.
به طورکلی این فرایند با تمام متغیرها و جزئیات ذکرشده، منجر به 
جامعه پذیری مؤثر خواهد شد و سال های اولیه حرفه ای خوبی را برای 

کارکنان جدید و تیم همکاران رقم خواهد زد.

 بعضی از کودکان در یک سن خاص )۲ تا 5 سال( علاقه 
زیادی به پوشیدن لباس های تکراری پیدا می کنند 
و در مرحله ای از دوران رشدشان تمایل دارند یک 
لباس را هر روز بپوشند. در چنین شرایطی، معمولاً والدین برای شستن 
لباس های کودک با دردسر مواجه می شوند، زیرا به سختی می توان 
کودک را راضی کرد آن لباس خاص را دربیاورد و لباس دیگری را بپوشد. 
شاید کمی خنده دار به نظر برسد اما تا فردی با این مشکل روبه رو نشده 
باشد، نمی تواند به جدیت این مسئله پی ببرد. روان شناسان بالینیِ 
کودکان می گویند که هر کودکی دلایل خودش را برای این کار دارد. شاید 
یک لباس حس راحتی  یا حتی حس قدرت به او می دهد یا هروقت آن 
را پوشیده است، دیگران تحسینش کرده اند یا شاید هم در آن لباس 
احساس خوشحالی می کند و حتی ممکن است هدفش جلبِ توجه 
دیگران باشد. اما به طور کلی دو دلیل اصلی برای این کار کودکان وجود 

دارد که عبارتند از:
-  بیان هویت: برخی از کودکان، احساسی قوی نسبت به خود دارند و آن 
را با بیان هویت خود از طریق انتخاب لباس انتخاب می کنند. متأسفانه 
کودکان در این سن فکر می کنند که بدون لباس های خاص خود، عاری از 
شخصیت هستند و به همین منظور به دنبال لباسی می گردند که بیشتر به 
آن ها شخصیت دهد. بنابراین انتخاب لباس های ابرقهرمان های دختر یا 

پسر در این لیست قرار می گیرند.
-  وابستگی شدید: برخی از کودکان به اقلام خاصی ازجمله لباس وابسته 

می شوند و خواستار پوشیدن آن ها بدون توجه به کثیفی لباس یا شرایط 
آب وهوایی می شوند. بدین صورت که عمل ساده پوشیدن لباس 
صبحگاهی می تواند به نبرد اراده ها با اشک تبدیل شود که می تواند کل 
خانواده را دچار یک بحران ساده به نام لباس کند. اصولاً والدینی که در این 
موقعیت قرار می گیرند، اغلب با این مشکل مواجه می شوند که نمی دانند 
این یک مرحله ساده از زندگی کودکشان است یا ریشه از مشکلی عمیق تر 
دارد. در بسیاری از موارد، این رفتار دلبستگی به لباس درعین حال که 
خسته کننده است، به اندازه ی کافی بی ضرر است. درواقع کودکان 
دوره ای را پشت سر می گذارند که محدودیت های خود را آزمایش می کنند 
و به دنبال کنترل آن هستند. در این شرایط، کودکان اغلب به ایده های 
هوشمندانه پاسخ مثبت می دهند. پس والدین باید به این موضوع فکر 

کنند، که چگونه راهکار مناسب پیدا کنند.
راهکارهایمناسببرایوالدین

بهترین راهکار برای والدین این است که چند لباس را برای کودک آماده 
کنند و به او این فرصت را بدهند که حق انتخاب داشته باشد. یا یکی دو 
روز در هفته یاداشتی روی یخچال یا کمد لباس بزنند تا او بتواند در آن 
روز لباسی که دوست دارد را به تن کند. کودکان ممکن است از قوانین 
اساسی، مانند لباس تمیز بودن برای پوشیدن ناراضی باشند، اما در 
گر  نهایت می توانند دستورالعمل ها را بدون ناراحتی زیاد بپذیرند. پس ا
کودکی با این مثال مطابقت دارد، والدین باید به این فکر کنند که چرا آن 
را به چشم یک مشکل می بینند و مرتب برای خود جنگ روانی درست 

نکنند. درواقع گاهی زندگی با کودکان ساده تر از آن چیزی است که به آن 
فکر می کنند. کافی است از دنیای شیرین آن ها به همه چیز نگاه کنند. این 
نه تنها مشکل کودکان بلکه در بزرگسالان هم دیده می شود که لباس های 

تکراری را به لباس های جدید خود ترجیح می دهند.
کنش های  این مشکل ممکن است مدت زمان زیادی طول بکشد و وا
گر سطح ناراحتی کودک  شدیدتری را با خود به همراه داشته باشد. پس ا
از حد عادی پا فراتر گذاشته و با خشم زیاد همراه است، بهتر است والدین 
با یک مشاور یا روانشناس صحبت کنند تا راه حلی مناسب در اختیار 

آن ها قرار دهد.
برخی از محرک های لمسی در لباس مانند برچسب، دوخت و درزهای 
کنش های کودکان داشته باشد. در  لباس هم می تواند تأثیر زیادی بر وا
صورت لزوم، روانپزشک می تواند کودکان را به متخصصان پزشکی که در 
زمینه هایی مانند دفاع لمسی، حساسیت لمسی، حساسیت بیش ازحد 
یا تعدادی از شرایط دیگر آموزش دیده اند ارجاع دهد. از آنجایی که این 
شرایط در بین کودکان در این رده سنی زیاد دیده می شوند، بازی درمانی 

در این زمینه می تواند بسیار مفید و کمک کننده باشد.
درواقع بهترین هدیه ای که والدین می توانند به فرزندشان بدهند این 
است که او بفهمد پدر ومادر خواسته های او را درک می کنند. پس افراد 
باید به این رفتار کودک مانند یک معما نگاه کنند تا بتوانند آن را بدون 

آسیب زدن به او حل کنند.
www.salamatnews.com :منبع  
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بازنشستگان فولاد 

در شماره قبلی خبرنامه فولاد گفتیم کفش به عنوان یک   
واسط بین کف پا و سطح زمین بر کیفیت بازخوردهای حسی 
و تعادل افراد تأثیرگذار است. از این نظر بررسی نقش انواع 
کفش ها بر تعادل سالمندان می تواند در پیشگیری از زمین 
خوردن این افراد مورد توجه قرار گیرد. در این شماره به نکات 
درخورد توجه در انتخاب کفش مناسب برای سالمندان 

خواهیم پرداخت.
انتخابکفشمناسببرایسالمندان

در هنگام خرید کفش همیشه ابتدا باید روی ایمنی و راحتی توجه 
شود، سپس ظاهر و رنگ  اهمیت دارد. چند نکته وجود دارد که 
می تواند در یافتن بهترین کفش برای افراد سالخورده کمک کند:

-  مهم ترین نکته در خرید کفش مناسب سالمندان، توجه به 
لغزنده نبودن کف کفش است.

-  در خرید کفش برای سالمندان باید به ابعاد آن به میزان 
بیشتری توجه باید کرد، به نحوی که پای شخص سالمند به طور 
قابل قبولی منطبق با کفی کفش باشد و فضای درون کفش برای 

او بسیار تنگ یا گشاد نباشد.
-  ممکن است یک فرد در طول بزرگسالی به یک اندازه کفش 
عادت کند، اما با افزایش سن، باید اندازه کفش را از نظر طول، عمق 
و ارتفاع به طور مجدد بررسی کرد. باتوجه به بروز ضعف عضلانی در 
دوران سالمندی، استاندارد نبودن ابعاد کفش می تواند بر عضله 
و رگ های پا اثر منفی گذارد و منجر به بروز ناراحتی های در آن یا 

حتی دیگر سیستم های بدن شود.
-  بهتر است تا حد ممکن از کفش هایی با پاشنه کوتاه ۲ تا 3 
سانتی متر استفاده شود و این پاشنه ها باید استحکام قابل قبولی 

در برخورد با زمین داشته باشند. 
-  اندازه پا در طول روز کم یا زیاد می شود و به این دلیل، بهتر است 
که فرد سالمند توانایی تنظیم میزان سفت بودن بند کفش را در 
شرایط مختلف داشته باشد. نمونه های بند چسبی یا سگک دار، 
گزینه های مناسبی هستند. همچنین کفی کفش در تمامی زمان 
استفاده باید نرم باشد تا موجب کاهش ضربات وارد شده از سوی 

سطح زمین به پا شود.
انتخاب کفش چیزی فراتر از مد یا تکمیل پوشش شخصی 
است. کفش می تواند باعث افتادن یا حتی جلوگیری از آن شود. 
با افزایش سن، پاشنه بالشتک طبیعی خود را از دست می دهد، 
قوس پاها صاف تر و انعطاف پذیرتر و پاها پهن تر می شوند و به طور 
طبیعی، کفش هایی که ده سال پیش مناسب بودند، ممکن است 
دیگر مناسب نباشند. هنگام راه رفتن پاها خم و باز می شوند و 
کفش های خیلی تنگ یا گشاد، حرکت آزاد را محدود می کنند. 
به همین دلیل، انتخاب کفش مناسب برای سالمندان برای 

جلوگیری از افتادن، موضوعی بسیار حیاتی است.
www.salmandiran.ir :منبع

موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه  علمی

موفقیت

کورش شیخ زاده فرزند همکار گرامی رضا شیخ زاده، شاغل   
در نورد سرد، در دومین مسابقه تیمی ریاضی )متر( پایه چهارم سال 

۱40۲ به عنوان نفز برگزیده انتخاب شد و به مرحله دوم راه یافت.

کورششیخزاده

شادروانمهدیکریمزاده شادروانعلینقدی

  کفش مناسب برای سالمندان
قسمت دوم

قسمت چهارم
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 ورزش        

محمدعلی باتوانی همکار شاغل در نورد گرم فولاد 
کاراته  مبارکه مدال طلای مسابقات بین المللی 

گرجستان ۲۰۲۳( را به دست آورد. (

به گزارش واحد امور ورزش، در این مسابقات که به میزبانی گرجستان و  با 
حضور ۱۲ کشور از تاریخ ۱6 تا ۱9 ژوئن برگزار شد، محمدعلی باتوانی شاغل 
در نورد گرم فولاد مبارکه که به همراه تیم ایران در این مسابقات حضور 

داشت، به کسب مدال طلای کاتای تیمی و مدال برنز انفرادی نائل شد. 
در این چارچوب درمجموع تیم کشورمان با کسب ۱7 مدال طلا بعد از 

میزبان، رتبه دوم را کسب کرد و ترکیه با ۱6 مدال طلا سوم شد.

از بین همه پیشنهادها

 فولاد مبارکه سپاهان را انتخاب کردم

در باشگاه بزرگ فولاد مبارکه سپاهان

 به دنبال افتخارآفرینی در آسیا هستیم

گفـت: از بیـن همـه  بازیکـن تیـم فوتبـال سـپاهان  
پیشـنهادهایی کـه بـرای فصـل پیـش رو بـه من رسـید، فـولاد 
کـه در این باشـگاه برای  مبارکـه سـپاهان را انتخـاب کـردم چرا

بازیکن ارزش قائل اند و از این تصمیم بسیار خوشحالم.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، رضا 
شکاری در مورد حضور در تیم فولاد مبارکه سپاهان اظهار 
داشت: بعد از تلاش های فراوان توانستم به این تیم بیایم. از 
هواداران ممنونم که بعد از قرارداد، به من خوش آمد گفتند و 

امیدوارم لایق باشم و در طول فصل جبران کنم.
کار کردن با مورایس گفت: مورایس مربی  شکاری در مورد 
فوق العاده حرفه ای است و نیازی به تعریف من ندارد. خوشحالم 
در یک باشگاه حرفه ای و زیر نظر مربی حرفه ای کار می کنم و 

امیدوارم توقع هواداران را برآورده کنم.
بازیکن تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در ادامه خاطرنشان کرد: 
سپاهان در بین تیم های ایرانی حرفه ای است. از لحاظ امکانات 
باشگاهی مثل سپاهان ندیده ام. مطمئنم در بازی های آسیایی 
موفق می شویم. این باشگاه بازیکنانی در سطح ملی دارد که در 
آسیا می توانند حرف زیادی برای گفتن داشته باشند. امیدوارم 

بتوانیم نسبت به فصل گذشته بهتر کار کنیم.
بازیکن تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان در پایان خطاب به 
هواداران عنوان داشت: هواداران عزیز تیم بزرگ فولاد مبارکه 
سپاهان، مطمئن باشید سال خوبی را برای شما رقم خواهیم 
زد. امیدوارم شما نیز مانند گذشته از تیم حمایت کنید تا 

بتوانیم آخر فصل شما را خوشحال ببینیم.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،  
کاوه رضایـی مهاجـم جدیـد تیـم فوتبـال ایـن باشـگاه اظهـار 
داشـت: باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان فوق العـاده بـزرگ و از 
همیشـه از مدعیـان اسـت. می خواهیـم در آسـیا بهتریـن 
عملکـرد را داشـته باشـیم و سـپاهان را بـه جایـگاه اصلـی اش 

برگردانیم.
وی با بیان اینکه سپاهان به جز قدمت، طرفداران فوق العاده ای 
دارد، گفت: شهر اصفهان مردم اصیلی دارد، سابقه بازی در 
اصفهان را داشته ام و فوق العاده لذت بردم. امیدوارم این تجربه 

خاطرات گذشته را زنده کند.
رضایی با اشاره به پیشینه باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تصریح 
کرد: سپاهان همیشه بازیکنان بسیار بزرگی داشته و در کشور و 
آسیا از تیم های پرافتخار محسوب شده و جزو مدعیان بوده 
است. آرزوی بسیاری از بازیکنان است که جزئی از این تیم باشند 

و به آن کمک کنند. 
بازیکن تیم فوتبال سپاهان در مورد مورایس سرمربی فولاد مبارکه 
سپاهان گفت: مورایس مربی فوق العاده خوبی است، تجربه 
زیادی دارد و با مربیان بزرگی کار کرده  است. ما بازیکنان می توانیم 

نکات ظریفی از ایشان یاد بگیریم و در زمین استفاده کنیم.
وی خاطرنشان کرد: همه تلاشم را می کنم که بهترین عملکرد را 

داشته باشیم و تیم را به قهرمانی برسانیم.
رضایی در پایان خطاب به هواداران بیان داشت: هواداران بزرگ 
سپاهان، امیدوارم مثل همیشه کنار تیم باشید و از تیم حمایت 

کنید تا بتوانیم به قهرمانی برسیم و شما را خوشحال کنیم.

برگزاریسمیناربدنسازیوپیشگیریازآسیب تیمفوتبالفولادمبارکهسپاهاندرترکیهاردوزدند

سمینار بدن سازی و پیشگیری از آسیب با رویکردهای نوین در فوتبال 
در پایگاه قهرمانی اصفهان برگزار می شود. روش های نوین و برنامه های 
آماده سازی جسمانی در فوتبال با رویکرد کاهش آسیب دیدگی، آموزش 
آناتومی کاربردی، شناخت آسیب های ورزشی رایج فوتبال و مقایسه انواع 
برنامه های تمرینی بدن سازی و پیشگیری در فوتبال ازجمله اهداف این 
سمینار است. در این سمینار که با مشارکت باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
برگزار خواهد شد، به شرکت کنندگان گواهینامه معتبر اهدا می شود.

اردوی آماده سازی پیش از فصل تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان از 
روز دوشنبه هفته گذشته در شهر ازمیت ترکیه آغاز شده و بازیکنان و 
اعضای کادر فنی سپاهان برنامه تمرینات خود در این شهر پیگیری 
کردند. رامین رضاییان و محمد دانشگر که با اجازه کادر فنی در 
تمرینات تیم در اصفهان حاضر نبودند، به همراه سایر بازیکنان در 
اردوی ترکیه حاضر شدند. قرار است در این اردو طلایی پوشان در 
چندین دیدار تدارکاتی خود را محک بزنند.

 ورزش         ورزش        

خبـــــــر کوتاه

افتخار آفرینی یکی از کارکنان فولاد مبارکه در مسابقات بین المللی کاراته

تیـــــم  ملی پــــــوش  عضـــو  گنج خانلــــو،  محـــمد 
دوچرخه سواری فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، 
موفق به کسب سهمیه مسابقات جهانی این رشته 

در بخش اسکرچ شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، این ورزشکار در 
این باره اظهار داشت: رقابت های جهانی، مرداد امسال در انگلیس برگزار 
خواهد شد. البته اخذ روادید این کشور کار سختی است اما امیدوارم در 

نهایت بتوانم در این رقابت های مهم حضور یابم.
که در رقابت های قهرمانی آسیا موفق به کسب  وی ادامه داد: ازآنجا
مدال طلا شدم به دنبال آن این سهمیه جهانی به دست آمد و حضور 
و درخشش در رقابت های جهانی نیز در کسب سهمیه المپیک نقش 

خواهد داشت.
گنج خانلو تصریح کرد: در مسابقات قهرمانی جهان، دوچرخه سواران 
ایتالیا، آلمان، بلژیک و اسپانیا رقبای سرسختی هستند و رقابت با آن ها 

دشوار خواهد بود.
ملی پوش دوچرخه سواری سپاهان افزود: ظرف روزهای آینده تمرینات 
تخصصی خود را نیز برای حضور موفق در مسابقات قهرمان جهان آغاز 

خواهم کرد.
گنج  خانلو یادآور شد: کسب موفقیت در رقابت های جهانی در رده بندی 
دوچرخه سواری کشورمان نقش بسزایی ایفا می کند و اعتبار مضاعفی 

برای ایران خواهد بود.

کسب سهمیه مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی جهان
توسط رکاب زن باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

ایمان مرکباتی، همکار شاغل در واحد احیا مستقیم فولاد مبارکه، در یازدهمین 
دوره مسابقات قهرمانی پیشکسوتان کشور در بخش کومیته انفرادی به کسب عنوان 

اول نائل شد.
سامان درخشان سامانی، فرزند همکار ارجمند مهدی درخشان سامانی، شاغل 
در واحد نورد گرم فولاد مبارکه در مسابقات بدمینتون نونهالان استان چهارمحال و 

بختیاری عنوان دوم را به دست آورد.
احمد احمدی، فرزند همکار گرامی محمد احمدی شاغل در واحد دفتر فنی انرژی 
و سیالات مجتمع فولاد سبا، در رقابت های واترپلو جام مولای عرشیان و بانوی قدسیان 
)مرحله دوم المپیاد استعدادهای برتر مدارس ورزش های آبی استان اصفهان( رده سنی 

زیر ۱4 سال به همراه تیم شهید خلیفه سلطانی مقام سوم را کسب کرد.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی

احمداحمدی ساماندرخشانسامانی ایمانمرکباتی

موفقیت

نفرات برتر

دانیالصادقی
فرزندهمکارگرامیبازنشستهمحمدصادقی

ورزشکاربرترهفتهدررشتهژیمناستیک
پایگاهعلیابنابیطالب

مبیناتوکلی
فرزندهمکارگرامیحمیدرضاتوکلی

شاغلدرترابریسنگین
کادمیوالیبالفردوسدختران نفربرترآ

فاطمهسلطانی
فرزندهمکارگرامیمحمدسلطانی

شاغلدرمجتمعفولادسبا
کادمیوالیبالصفاییه آ

پرنیاحیدریزاده
فرزندهمکارگرامیحسنحیدریزاده

شاغلدرنوردسرد
پایگاهاسپینررشتهشنا

سپهرمنصوری
فرزندهمکارگرامیمجیدمنصوری

شاغلدرریختهگریسبا
کادمیوالیبالصفاییه آ

محمدمهدیمحمدی
فرزندهمکارگرامیامیرمحمدی

شاغلدربرقسبا
پایگاهاسپینررشتهشنا

اویسافدائی
فرزندهمکارگرامیروحاللهفدائی

شاغلدرکنترلمواد
پایگاهاسپینررشتهشنا

هادیامیریان
فرزندهمکارگرامیعبدالرضاامیریان

شاغلدرنوردگرم
پایگاهاسپینررشتهشنا

رهااسماعیلی
فرزندهمکارگرامیمهدیاسماعیلی

شاغلدربازرسیفنی
پایگاهاسپینررشتهشنا

بازیکنتیمفوتبالفولادمبارکهسپاهان:

مهاجمجدیدتیمفوتبالفولادمبارکهسپاهان:
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

)ع( در تاریخ ۲۰  امام موسی بن جعفر  
ابوا،  ۱۲8ه .ق در منطقه  ذی الحجه سال 
روستایی بین مکه و مدینه چشم به جهان 
گشود. پدر بزرگوار ایشان امام جعفر صادق)ع( 
و مادرش حمیده اهل آندلس بود. مهم ترین و 
معروف ترین لقب حضرت موسی بن جعفر)ع(، 
»کاظم« به معنای فروخورنده خشم و غضب 
است. از دیگر القاب آن حضرت می توان به 
، امین و  عالم، صالح، باب الحوائج، صابر
مهم ترین  کرد.  اشاره  زین المجتهدین 
کنیه های ایشان نیز عبدصالح و ابوالحسن 
به  حدیث  اهل  میان  در  که  می باشد 

ابوالحسن اول معروف است. 
آن حضرت در سن ۲0سالگی، پس از شهادت 
پدرش امام صادق)ع(، مسئولیت هدایت امت 
اسلامی را بر دوش گرفت. امام در طول 35 سال 
امامت خود به اشکال مختلف، نظام ایدئال 
سیاسی و اجتماعی اسلام را برای مردم تبیین 
می کرد. دوران زندگی امام کاظم)ع( مقارن با 
خلافت منصور، هادی، مهدی، و هارون عباسی 
کمان  بود؛ در این زمان استبداد و ستمگری حا

عباسی به اوج خود رسیده بود. 
عصر امام کاظم)ع( دوران بسیار سختی برای 
شیعیان بود و حرکت های اعتراض آمیز متعددی 
از ناحیه شیعیان و علویان نسبت به خلفای 
عباسی صورت گرفت که از مهم ترین آن ها قیام 
»فخ« در زمان حکومت هادی عباسی و نیز 
جنبش یحیی و ادریس فرزندان عبدالله بود 

بیست ویکم تیرماه سالروز حمله رژیم   
پهلوی به معترضان کشف حجاب در سال 
حجاب«  و  عفاف  »روز  به عنوان   ،۱۳۱۴
نام گذاری شده است. در این روز هزاران نفر از 
مردم مشهد برای اعتراض به قانون کشف 
حجاب در مسجد گوهرشاد تحصن کردند و 
در پی آن، رژیم وابسته رضاخانی به مردم 
حمله نمودند و بیش از دوهزار متحصن را به 

شهادت رساندند.
یکی از پلیدترین توطئه های دشمنان اسلام 
، توطئه  کشف حجاب است.  در تاریخ معاصر
رضا خان از همان ابتدا درصدد اجرای برنامه 
اسلام زدائی و جایگزینی ارزش های لیبرالیستی 
در جامعه بود. او ششم دی  ماه ۱307 قانون 
متحدالشکل نمودن البسه را تصویب کرد که 
براساس آن، پوشیدن کت و شلوار و کراوات و 
کلاه فرنگی، برای مردان الزامی شد. سپس در 
سال ۱3۱3 عازم ترکیه شد و با مشاهد ه تغییراتی 
که رژیم ترکیه به رهبری مصطفی  کمال آتاتورك در 
جهت غربی کردن جامعه  مسلمان ترکیه اجرا 
کرده بود، تحت تأثیر قرارگرفت و در بهمن ماه 
همان سال در افتتاح دانشگاه تهران، به دختران 
دستور داد که بدون حجاب به تحصیل مشغول 

شوند.
رضاشاه در آغاز اجرای برنامه های ضداسلامی 
خود فرمان داد تا درشکه چی های مشهد و 
رفتگران تهران، کلاه شاپو بر سر گذارند. اجرای 
این برنامه از ابتدای خرداد ۱3۱4، علاوه بر 
شایعات مربوط به کشف حجاب، در مشهد 

از سال ۱۳8۶ روز ۲5 ذی الحجه به عنوان   
»روز خانواده و تکریم بازنشستگان« در تقویم 
ج شده است. در شورای  رسمی کشور در
فرهنگ عمومی اتفاق نظر بر این بود که روز 
تکریم بازنشستگان با یک روز در تقویم 
رسمی کشور تلفیق شود که بهترین روز برای 
این منظور روز خانواده بود. علت انتخاب این 
روز نزول آیه »هل اتی« از سوره »الانسان« که 
راجع به خانواده و استحکام پایه های آن 
است عنوان شده است. این آیه در شأن امام 
علی)ع(، حضرت زهرا)س( و امام حسن و 
امام حسین)ع( نازل شد که پس از سه روز 
روزه و انفاق افطار خود، از طرف خداوند 

اطعام شدند.
در دین مبین اسلام خانواده یکی از مهم ترین 
ارکان جامعه محسوب می شود. پایبندی به 
خانواده و جلوگیری از بی بندوباری و همچنین 
ارتقاء جایگاه و تحکیم بنیان خانواده، ازجمله 
مسائلی است که به آن سفارش فراوان شده 
کوچک ترین نهاد  است. خانواده به عنوان 
برابر  در  گروه  آسیب پذیرترین  اجتماعی، 
کثر  آسیب های اجتماعی است، به طوری که ا
مشکلات ابتدا در خانواده ها بروز پیدا می کند و 

ولادت امام
موسی کاظم)ع(

روز عفاف و حجاب

یم  روز خانواده و تکر
بازنشستگان

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

در   ۱۳۳7 سال  در  صالحی  غلامرضا 
خانواده ای کشاورز در نجف آباد اصفهان متولد شد. 
با اتمام تحصیلاتش در هنرستان فنی دکتر شریعتی 
به حوزه علمیه نجف آباد رفت و در حوزه در محضر 
گرانقدری چون حجت الاسلام نادی و  اساتید 
آیت الله ایزدی به مدت دو سال کسب فیض نمود. 
سپس عازم خدمت سربازی شد، اما بعد از چند ماه 
از آنجا گریخت و به موج خروشان تظاهرکنندگان در 
نجف آباد پیوست. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 

از عناصر اصلی و فعال حزب الله نجف آباد بود.
او به دلیل همشهری بودن با شهید محمد منتظری، 
پیش از شروع جنگ نیز همکاری های مشترک زیادی 
با این شهید داشت. وقتی محمد منتظری مجموعه 
»پاسا« را در اوایل انقلاب با کارکردهایی مشابه سپاه 
تأسیس کرد، غلامرضا نیز در آن فعالیت داشتند. 
سپس این مجموعه با تأسیس رسمی سپاه در آن 
ادغام شد و محمد منتظری تشکیلات »ساتجا« را 
به عنوان سازمان انقلابی توده های جمهوری اسلامی 
را بنا نهاد. تشکیلات ساتجا، نشریه ای به نام »پیام 
شهید« داشت که غلامرضا سردبیر آن بود. زمانی که 
شهید محمد منتظری نزدیک به چهارصد نفر را برای 
گذراندن دوره های چریکی به سوریه و لبنان فرستاد، 

شهید صالحی و تعداد دیگری از جوانان انقلابی، 
مسئولیت شناسایی و فراهم کردن مقدمات اعزام 
نیروهای داوطلب را بر عهده داشتند. در این دوره 
سخت و فشرده که چند ماه زیر نظر مبارزان فلسطینی 
در سوریه و لبنان ادامه داشت، شهید صالحی و 
بسیاری از فرماندهان سال های بعد سپاه حضور 
داشتند. صالحی بعد از بازگشت از این دوره و تا قبل از 
شروع جنگ نیز فعالیت های گسترده ای در قالب سپاه 

نجف آباد انجام داد.
شهید صالحی با آغاز جنگ تحمیلی به سپاه پیوست و 
همراه یک گروه صدنفری که خود فرمانده آن بود، عازم 
جبهه  شد و در منطقه سرپل ذهاب حماسه آفرید. او 
در عملیات های بسیاری شرکت کرد و چندین مرتبه 
مورد اصابت گلوله های رژیم بعثی قرار گرفت. غلامرضا 
صالحی از چهره های شناخته شده و محوری جنگ 
بود که محسن رضایی فرمانده وقت سپاه، او را برای 
فرماندهی لشکر ۲7 حضرت رسول )ص( به عنوان 
اصلی ترین نیروی نظامی پایتخت و یکی از یگان های 

تأثیرگذار سال های دفاع مقدس در نظر گرفته بود.
در ماه های پایان جنگ و وقتی عراق قصد داشت از 
تنگه ابوقریب پیشروی کند، شهید صالحی در جایگاه 
قائم مقام لشکر ۲7 به کمک هم رزمانش در نبردی 

شهید غلامرضا صالحی
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حماسی در این تنگه استراتژیک جلوی پیشروی رژیم بعثی را گرفتند و 
پس از تثبیت منطقه، در ۲۲ تیرماه ۱367 در سن سی سالگی به شهادت 
ک سپاری اش در گلزار شهدای نجف آباد به پایان  رسید. وقتی مراسم خا

رسید، رادیو خبر پذیرش قطعنامه را اعلام کرد.
شهید صالحی به عادت دوران نوجوانی و جوانی، کتاب خوان بسیار 
حرفه ای بود و به گفته هم رزمانش هر سه تا چهار روز یک کتاب می خواند 
و بیشتر سراغ آثاری با موضوع جنگ های خارجی و استراتژی های 
که  نظامی می رفت. شهید صالحی از معدود فرماندهانی است 
دست نوشته های روزانه اش، لحظه به لحظه تحولات سال های جنگ 
تحمیلی را از دریچه نگاه یک فرمانده میدانی با دقت و وسواس بسیار 
روایت کرده است و بی اغراق از مهم ترین اسناد مربوط به دفاع مقدس 
است. برگزیده ای از یادداشت های شهید صالحی در کتابی تحت عنوان 

»تک آخر« جمع آوری و منتشر شده است.
www.najafabadnews.ir :منبع 

که در زمان هارون رخ داد. درواقع مهم ترین رقیب 
عباسیان، علویان بودند و آنان همواره تحت نظارت 
حکومت قرار داشتند. این وضعیت موجب می شد 
که امام کاظم)ع( غالباً راه تقیه را در پیش گیرد تا 
تشکل شیعه و رهبری آن ها را به طور پنهانی اداره 
نماید. با این حال، امام در برابر ظلم و ستم هایی 
کت  که از سوی خلفای عباسی صورت می گرفت سا
گون با حکومت  نمی نشست، بلکه از راه های گونا
آنان مخالفت می کرد و از هر فرصتی استفاده می نمود 
کم بر آن ها روا  تا شیعیان را از فشارهایی که عمال حا
می داشتند نجات دهد. همین امر موجب شد که 
بیشتر دوران زندگی ایشان از مردم در تبعید و زندان 
گذشت و علت این امر هم ثبات و استقرار حکومت 

عباسیان بود. 
امام موسی کاظم)ع( در علم و تواضع و مکارم اخلاق 
و کثرت صدقات و سخاوت و بخشندگی ضرب المثل 
بود و بدان و بداندیشان را با عفو و احسان بیکران 
خویش تربیت می فرمود. ایشان با جمع روایات و 
کرم)ص( و پدران  احادیث به احیای سنن پیامبر ا
گرامی خود می پرداخت و آنچه را که در پدرش نظم 
و استحکام یافته بود را حفظ و تقویت می کرد و در راه 
انجام وظایف الهی، لحظه ای فروگذار نبود تا سرانجام 

جان خود را در این راه فدا کرد.
www.shiastudies.com :منبع  

کرد. سرانجام آیت الله قمی پس  تلاطمی ایجاد 
از مشورت با تعدادی از رجال و روحانیان، برای 
جلوگیری از کشف حجاب و استفاده از کلاه شاپو، 
در 9 تیر ۱3۱4 به تهران سفر کرد. محاصره محل 
اقامت ایشان در شهر ری از سوی حکومت، یکی از 
عوامل اصلی خشم و خروش مردم مشهد گردید. 
که از  مأموران شهربانی شیخ محمدتقی بهلول 
دوستداران آیت الله قمی بود و برای پیگیری اوضاع 
و احوال ایشان به مشهد رفته بود را در صحن کهنه 
حرم رضوی زندانی کردند؛ ولی مردم در صحن جمع 
شدند و با حمله به مأموران، ایشان را آزاد کردند. 
بهلول به مسجد گوهرشاد رفت و در آنجا به مبارزه و 
سخنرانی خود ادامه داد و مردم نیز تحصن کردند. با 
اینکه شهربانی چندین بار حکم متفرق شدن مردم را 
داد، نتیجه ای نگرفت تا اینکه به درخواست استاندار، 
فرمانده لشکر مأموریت را به هنگ پیاده داد و آن ها 
اطراف مسجد و حرم را محاصره کردند و تعداد زیادی 

از زوار را در گوهرشاد به قتل رساندند.
منظور  به  عمومی،  فرهنگ  شورای  رو  این  از 
پاسداشت اندیشه و گرامیداشت شهدای فاجعه 
مسجد گوهرشاد و سایر شهدای مسیر عفاف و 
کدامنی، روز ۲۱ تیرماه را به نام روز عفاف و حجاب  پا

نام گذاری کرده است.
www.jz.ac.ir :منبع   

در صورت عدم پیشگیری و برخورد ناصحیح با آن ها، 
به درون جامعه نیز رسوخ می کند. درواقع خانواده 
الگویی برای شکل گیری روابط آینده افراد ارائه 
می دهد و نخستین روابطی که کودک در زندگی خود 
تجربه می کند با پدر و مادر و دیگر اعضای خانواده 
است. نکته دیگر آنکه افراد در دوره های پرچالش 

زندگی، نیاز دارند به خانواده خود متکی باشند.
از سویی دیگر بازنشستگان بزرگ خانواده هستند و 
این نهاد برای حفظ پایداری به نقش آن ها احتیاج 
دارد. بازنشستگان، پرورش یافتگان کامل جامعه 
و ذخایر دانش نظری و تجربه عملی در رشته های 
گون هستند. روز خانواده و تکریم بازنشستگان،  گونا
فرصتی برای توجه دوباره به بازنشستگان است تا 
ضمن ارج نهادن به سال ها تلاش و زحمات بی شائبه 
و تجارب گران بهای آن ها، به جایگاه خانواده به عنوان 
مؤثرین نهاد اجتماعی در تشکیل هویت انسانی و 

فرهنگی ادای احترام گردد.
www.hamshahrionline.ir :منبع 

فراکتاب

نویسنده:
محسن فامیل زرگریان
ناشر:
شهید کاظمی

« روایتــی از گروهــک  کتــاب »در پــس غبــار
مجاهدین خلق اســت. پس از گذشــت ســال ها و 
افشــا شــدن بســیاری از اتفاقــات رخ داده در ایــن 
سازمان، نویسنده این کتاب  پس از گفت وشنود با 
برخــی اعضــای جداشــده از ایــن ســازمان و ثبــت 
خاطــرات آن هــا از ســال ها زندگــی در ایــن گــروه، 
دســت به قلم شــده و با نــگارش رمان در پــس غبار 
تلاش کرده اســت، برخی از این اتفاقات شــوم را به 

رشته تحریر درآورد.
بعد از عملیــات مرصاد، مســعود رجوی، خانــواده را 
دلیل شکست در آن عملیات معرفی می کند و تحت 
انقلاب موســوم به مریــم، طــلاق را اجبــاری و ازدواج 
را ممنــوع می کنــد. در چنیــن شــرایطی کــودکان از 
پدران و مادران خــود جدا می شــوند و در جنگ اول 
خلیج فارس به بهانه بمبــاران آمریکایی ها، آن ها را از 
عراق خارج کرده و بــه آلمان منتقل می کنند. بعضی 
بین خانواده های هوادار پخش می شوند، بعضی در 
اردوگاه های سازمان باقی می مانند و برخی از کودکان 

به فروش می رسند. 
داســتان در پــس غبــار مربــوط دربــاره زندگــی یکــی از 
همین کــودکان به نام ســارا اســت کــه به خانــواده ای 
هلندی فروخته شده و بعد از سن ۱8سالگی، سازمان 
در پی جذب او است. ســارا که با پدر و مادری هلندی 
در شــهر آمســتردام زندگــی می کنــد، در یکــی از روزها، 
با پســری ایرانی به نام ســعید آشــنا می شــود. ســعید 
درباره چیزهایی با او سخن می گوید که باعث می شود 
زندگی سارا از حالت عادی و آرام خارج گردد. برای سارا 

باورکردنی نیســت که خانــم و آقای راشــل، پــدر و مادر 
واقعی او نیستند. او با حرف های سعید به این راز پی 
می بــرد کــه اصالتــاً ایرانی اســت و پــدر و مــادرش نیز از 
مبارزان سازمان مجاهدین خلق هستند. سارا تصمیم 
می گیرد خانم و آقای راشل را ترک و به هویت تازه ای که 
در انتظارش است برســد؛ هویتی که در پادگان اشرف 

وجود دارد.
درواقع نویســنده با به تصویر کشــیدن مرزهای سرخ 
ســازمان مجاهدیــن خلــق از ممنوعیــت ازدواج تــا 
جدا کردن و واســپاری فرزندان اعضــای آن به برخی از 
کشورهای اروپایی تا شکل گیری انجمن نجات در قالب 
گاهی بخشی و نجات مجاهدان  تشکیل گروهی برای آ
مســتضعف، چهره مخوف و کثیــف این ســازمان را در 
قالب یک رمان و البته به صورت مســتند به مخاطب 

نشان می دهد.
رمــان از ۲3 فصــل کوتــاه تشــکیل شــده اســت. ایــن 
فصل های کوتاه سبب شده تا خواننده خسته نشود. 
گره افکنی ها و تعلیق های به موقع و همچنین سؤالاتی 
که در پایــان هر فصل بــرای مخاطــب ایجــاد می کند، 
مانند یک قلاب خواننده را در دل کتاب نگه می دارد. 
در بخشــی از کتاب آمده اســت: »من یــک دختربچه 
پنج  شش ســاله بودم و تو یه نــوزاد چندماهــه. همراه 
با بقیه بچه هــای مجاهدین، تــوی کمپ مخصوص 
نگهداری از بچه های سازمان بودیم. سال 69 ، قبل از 
حمله آمریکا به عراق، به بهونه در امان موندن بچه ها 
از بمباران احتمالــی آمریکایی ها ما رو از اشــرف بردند 
بیرون و بعد هم آلمان. از اونجا هم تقسیم شدیم بین 
خانواده های هوادار سازمان. هر کدوم یه طرف؛ یکی 
استرالیا، یکی سوئد، یکی فرانسه و بعضی ها هم موندن 
توی آلمان تا تحت نظر مستقیم سازمان، تربیت بشن 

و آموزش ببینن...«
www.ibna.ir :منبع   

در پس غبار
 هنگامه

معرفی اپلیکیشن

فیلم سینمایی »هنگامه« اولین فیلم داستانی درباره مدافعان 
وایت زندگی یک زن و شوهر جوان  حرم است. این فیلم به ر

کش عاطفه و وظیفه قرار می گیرند. می پردازد که در کشا
در خلاصه داستان فیلم آمده است: »هنگامه همسر حامد، روزهای 
آخر امتحانات خود را پشت سر می گذارد و اوضاع روحی خوبی ندارد. 
شهادت یکی از دوستان خانوادگی آن ها، برنامه ها و نقشه های حامد را 
تغییر می دهد. حامد برای هنگامه خبر مهمی دارد؛ او می خواهد برای 
پیوستن به نیروهای مقاومت به سوریه اعزام شود. سرانجام هنگامه 
در روز آخر به همسرش می گوید که باردار است، اما هر دو راضی به رفتن 

حامد به سوریه هستند.«
این فیلم تلاش گروهی از هنرمندان جوان ایرانی برای ادای دین 
، با مجاهدت های  به مدافعان حرم است که در طی سال های اخیر
مظلومانه خود برای دفاع از حرم و نبرد با تکفیری ها جانفشانی کرده اند. 
فیلم هنگامه با بازی امین ایمانی و سوگل طهماسبی در ششمین 
جشنواره فیلم عمار موردتقدیر قرار گرفت و دو جایزه فانوس بهترین 
فیلم بخش داستانی و نقش اول بازیگری زن را دریافت کرد. فیلم هنگامه 
علاوه بر اینکه اولین فیلم با موضوع مدافعان حرم است، اولین محصول 

مدرسه سینمایی عمار نیز محسوب می شود.
www.ammaryar.ir :منبع    

کتاب« اپلیکیشن پرطرفداری است که با هدف رفع  »فرا
مشکلات حوزه کتاب و بهبود فرهنگ مطالعه توسعه یافته است. 
بران با استفاده از این برنامه به یک کتابخانه جامع و سیار  کار
دسترسی پیدا می کنند و می توانند تمامی آثار مورد علاقه ایرانی و 
خارجی خود را در شکل دلخواه و قیمت های مناسب خریداری کرده 
و به صورت قانونی مطالعه کنند. این برنامه تمامی موضوعات 
وانشناسی، ادبیات، دینی و مذهبی، دفاع  پرطرفدار ازجمله ر
مقدس، علمی، داستانی، مدیریت، کسب وکار، کمک آموزشی برای 
دانش آموزان، آموزش و تقویت زبان انگلیسی، کتاب کودک و غیره را 

پوشش داده است.
افراد با این اپلیکیشن به راحتی می توانند کتاب های مورد علاقه خود را 
در هر زمانی مطالعه کنند، به فایل صوتی آن ها گوش دهند و با صدای 
گویندگان خوش ذوق نسخه های صوتی، به اعماق داستان ها سفر 
کتاب دوستداران نسخه های کاغذی را نیز  کنند. علاوه بر این، فرا
فراموش نکرده است؛ این اپلیکیشن آثار خود را در سه قالب چاپی، 
صوتی و دیجیتال در اختیار کاربران قرار می دهد تا آن ها بتوانند 
کتاب  کتاب های مورد علاقه خود را به هر روشی که دوست دارند از فرا
تهیه کنند.یکی دیگر از قابلیت های جذاب این برنامه امکان مطالعه 
رایگان کتاب، پیش از خرید است؛ یعنی افراد جهت آشنایی بیشتر با 
موضوع و قلم نویسنده می توانند به مدت ده دقیقه، متن اثر مورد نظر 
را بخوانند و با دید باز و خیال آسوده آن را خریداری نمایند. برخی از 
کتاب به صورت همگام با متن و یا تصویر  کتاب های صوتی موجود در فرا
کتاب می تواند تجربه جدیدی  ارائه شده است. این ویژگی انحصاری فرا

از مطالعه کتاب صوتی را برای کاربران رقم بزند.
www.cafebazaar.ir :منبع     
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